
1 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД 

ГП 4.28 И ГП 4.28 А ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ 

ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, 

ОПШТИНА ЦЕНТАР  

УРБАНПРОЕКТИНГ
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг – ДООЕЛ Велес 

Адреса: ул.”Никола Оровчанец“ бр: 1 , 1400  Велес, Р.Македонија 
Тел./Фах.   043/222-744; 070/222-848 

Mail: urbanproekting@yahoo.com 

Технички број: 53/22      Ноември 2022 година  



2 
 

ПРЕДМЕТ:  Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а 

од Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел 

од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, 

Општина Центар 

 

МЕСТО:    Локалитет Тасино Чешмиче, Општина Центар 

 

НАРАЧАТЕЛ:   Никола Ветаџокоски 

 

ИЗВРШИТЕЛ:   УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

 

РАБОТЕН ТИМ:   Биљана Тасева, д.и.а. – со овластување бр. 0.0367 

 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:  53/22 

 

ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА: Ноември 2022 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Содржина: 

- Општ дел 

- Потврда за регистрирана дејност 

- Лиценца за изработување на урбанистички планови 

- Решение за назначување на планери 

- Овластувања за изработување на урбанистички планови на назначените планери 

 

I. ПЛАНСКИ ДЕЛ 

Текстуален дел 

1. Проектна програма 

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 

градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела 

со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 

поединечно 

3.2 Внатрешни  сообраќајници, и начин на обезбедување на потребен број на 

паркинг места 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

4. Опис и образложение на препарцелацијата 

5. Детални услови за проектирање и градење 

6. Мерки за заштита 

6.1 Мерки за заштита на животната средина  

6.2 Мерки за заштита и спасување 

6.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

6.4 Мерки за заштита на културното наследство 

 

Прилози кон текстуален дел  

1. Полномошно од нарачателот 

2. Имотни листови за земјиштето 

3. Елаборат за Ажурирана Геодетска подлога 

4. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни 

лица кои вршат јавни услуги 

 

Графички дел 

1.1. Извод од план за ГП 4.28 

1.2. Извод од план за ГП 4.28а                

2. Ажурирана геодетска подлога 

3. Урбанистичко решение на проектен опфат 

4. Урбанистичко решение – Внатрешен сообраќај и нивелманско решение 

5. Урбанистичко решение – Приклучни точки за сите водови и градби на 

инфраструктура 

6. Партерно уредување со хортикултура 



4 
 

7. Урбанистичко решение – Синтезен приказ 

 

II. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

1. Опис и образложение на парцелацијата 

2. Графички дел – план за парцелација 

 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

1. Идеен проект за ГП 4.28-28а 
 

 



5 
 

 



6 
 

 



7 
 

 



8 
 

 



9 
 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

Р.С.Македонија бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22), а во врска со изработка на 

Урбанистички проект со план за парцелација за парцелација за формирање на 

една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од Детален Урбанистички План за 

Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, 

Општина Центар, УРБАНПРОЕКТИНГ дооел – Велес го издава следното  

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за парцелација 

за формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од Детален 

Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и 

Тасино Чешмиче 2, Општина Центар, со технички бр. 53/22, како планери се 

назначуваат: 

 

Планер потписник: 

БИЛЈАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно 

Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 

219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

 

 

   УПРАВИТЕЛ: 

Биљана Тасева 
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1. Проектна програма 

Вовед  

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од Детален 

Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и 

Тасино Чешмиче 2, Општина Центар е започната по барање на Инвеститорот: Никола 

Ветаџокоски, сопственик на земјиштето на КП 2240, КО Центар 2, согласно Имотен 

лист бр. 2216, а согласно Член 62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20). 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцели 4.28 и 4.28 а од важечкиот 

урбанистички план: Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од 

локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука 

на совет на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година, односно ја опфаќа 

КП 2240, КО Центар 2.  

Можноста со урбанистички проект да се формира една градежна парцела од 

две или повеќе соседни градежни парцели со ист сопственик, односно група 

сопственици што со правно дело се здружиле е утврдена во член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.Македонија бр. 32/20), како и со член 57 

став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21 и 104/22).  

Согласно сето горенаведено, примарна цел на овој Урбанистички проект со 

план за парцелација е формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а 

во една градежна парцела 4.28-28а, без притоа да се менуваат збирните параметри 

за површините за градење, процентот на изграденост и коефициентот на 

искористеност, во сѐ согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и Член 57 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 

104/22). 

 

Опис на проектниот опфат 

Локалитетот се наоѓа во скопската населба Тасино Чешмиче, на територија на 

Општина Центар. Проектниот опфат ги опфаќа во градежните парцели 4.28 и 4.28 а, 

од: Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино 

Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука на совет на 

Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година, односно ја опфаќа КП 2240, КО 

Центар 2. 

Границата на проектниот опфат може да се опише преку координатите на 

секоја прекршна точка како што следи: 

 
N X Y N X Y

1 7535642,87 4649158,18 8 7535642,73 4649170,81

2 7535648,7 4649160,33 9 7535642,39 4649170,6

3 7535655,36 4649163,32 10 7535626,4 4649162,4

4 7535653,2 4649166,05 11 7535622,695 4649160,566

5 7535651,78 4649168,24 12 7535629,723 4649149,936

6 7535649,89 4649170,78 13 7535632,41 4649151,29

7 7535647,77 4649173,98 14 7535633,24 4649151,85  
 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници 

изнесува 347m², односно 0,035ha. 
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Проектни барања за градбите во рамките на проектинот опфат 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е 

спојување на двете претходно формирани градежни парцели ГП 4.28 и ГП 4.28 a во 

една новоформирана градежна парцела 4.28-28a. 

Со урбанистичкото решение да се изврши разработка на новоформираната 

градежна парцела која ќе се однесува на диспозицијата на површината за градење и 

организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проекниот опфат, 

без притоа да се менуваат збирните параметри за површините за градење, процентот 

на изграденост и коефициентот на искористеност, доколку постои можност за истото. 

Основната класа на намена на градбата и можните компатибилни намени да 

се одредат согласно зададеното со важечкиот урбанистички план кој се спроведува: 

Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 

и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука на совет на Општина Центар 

со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година, во склад со одредбите на Член 77 став (4) од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21 и 104/22). При тоа да се изврши усогласување во терминологијата на 

намените со класификацијата на намени зададени во Член 77 од Правилникот. 

Во градежната парцела 4.28-28a да се планира површина за градење со 

намена А1-Домување во куќи, со максимално дозволена катност од П+2+Пк и 

максимално дозволена височина до хоризонталниот венец на градбат од 10,20m.  

Диспозицијата и формата на површината за градење да се прилагодат на 

новонастанатата ситуација со новоформираната градежна парцела и на постојната 

состојба, а согласно Член 63 став (3) од Законот и Член 57 став (4) од Правилникот. 

Во градежната парцела 4.28-28а да се преземат и дозволените компатибилни 

класи намена од важечкиот ДУП: Б1 (до 30%), В1 (до 30%) и Д3 (до 30%), со максимално 

дозволен процент на учество на единечна класа на намена во однос на основната 

класа на намена како што е даден во заградите и со максимално дозволен процент 

на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос на основната 

класа на намена од 30%. 

Во рамките на локацијата може да се предвидат и комплементарни намени 

кои се во функција за остварување на основната намена, а во сѐ согласно Член 80 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21 и 104/22).  

Очекувани комплементарни намени се: 

- деловите од парцелата и деловите од градбите што служат за внатрешен 

динамичен и стационарен сообраќај, 

- површините под зеленилото, хортикултурно и партерно уредени површини, 

- деловите од парцелата или градби што се неопходни за комуналните 

инфраструктури и др. 

 

Проектни барања за инфраструктурата 

Сообраќајна инфраструктура 

Сообраќајниот пристап до парцелата е обезбеден од источна страна преку 

постојната улица „Востаничка“ опфатена со Детален Урбанистички План за Градска 

Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар 

донесен со одлука на совет на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година. 

Потребите за паркирање на градежната парцела 4.28-28а да се задоволат 

целосно во рамките на сопствената градежна парцела. Димензионирањето за 

потребен број на паркинг места да се изврши согласно зададеното од „Посебните 

одредби“ на важечкиот ДУП кој се спроведува.  
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Паркинг местата се обезбедени во рамки на партерот на градежната парцела, 

како и во подземното паркирање во рамки на објектот. 

 

Хидротехничка инфраструктура 

Долж станбената улицата „Востаничка“ има изведен водовод Ø80(100), изведена 

фекална канализација Ø200 и Ø300, како и постојна атмосферска канализација 

Ø250.   

Да се предвидат приклучни места на новопредвидената градба во градежната 

парцела 4.28-28а на овие постојни водови. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, 

проектното решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на 

комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

Исто така во рамки на постојната улица има планирана топловодна мрежа, 

согласно важечкиот ДУП.  

Нема изведена гасоводна инфраструктура, а иста не е ниту планирана. 

 

Електротехничка инфраструктура 

Долж станебанта улица „Востаничка“ има изведена надземна нисконапонска 

0,4kV електроенергетска мрежа, за која не се предвидува заштитен појас, во 

сопственост на Електродибуција ДООЕЛ Скопје. 

Начинот на поврзување на градбите кон електроенергетската мрежа ќе се 

одредат во постапката на изработка на урбанистичкиот проект, во соработка со 

стручните служби на комуналните претпријатија кои стопанисуваат со 

инфраструктурата. 

Долж улиците околу проектниот опфат има изведена разгранета мрежа на 

подземни бакарни и оптички телекомуникациски водови, во сопственост на АЕК и 

Телеком АД. 

Со проектното решение за новопредвидената градба во градежната парцела 

4.28-28а да се предвидат и приклучни точки за телекомуникациска инфраструктура. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други 

сознанија за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, 

проектното решение ќе се прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на 

комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

 

Методологија 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 

104/22) и Законот за градење (Службен весник на Р.Македонија бр. 130/2009, 124/10, 

18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 

149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 

и 168/18 и Службен весник на Р.С.Македонија бр. 244/19, 18/20 и 279/20). 

 

                  Планер: 

               

 

 

Биљана Тасева, д.и.а 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за 

парцелација за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и 

ГП 4.28 а од Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет 

Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар со својата местоположба 

припаѓа на територија на Општина Центар. 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 

извршени се детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот има изграден објект, 

односно земјиштето е делумно изградено, а со овој урбанистички проект просторот 

треба програмски да се дополни за реалните потреби на Инвеститорот. 

Евидентиран е еден објект за домување. Катноста на објектот е приземје и кат 

(П+1) и во добра состојба, но истиот ќе биде одстранет, со што ќе се створат услови 

за изградба на нов објект. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е 

состојбата на просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и 

висински точки на предметната локација и нејзината околина.  

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска 

канализација и електро-енергетска инфраструктура евидентирано е следното: 

 

Сообраќај 

До проектниот опфат кој е предмет на работа од западна страна води 

постојна станбена улица Востаничка, која ќе служи како пристап во 

градежната парцела.  

 Согласно дописот од Агенција за цивилно воздухопловство со бр.12-8/807 од 

08.08.2022 година планираниот Урбанистички проект и објектите во него може 

да се планираат без посебни услови и ограничувања од аспект на 

безбедноста на воздушниот сообраќај.  

Комунална инфраструктура 

 Согласно добиено писмо од АЕК со бр. 1404-2345/2 од 23.08.2022год. 

доставени се податоци со кои располага АЕК и истите се вметнати во 

графички дел од овој УП. 

 Согласно добиено писмо до Телеком АД Скопје со бр. 45011 од 

11.08.2022год. добиени се податоци со кои располагаат и и истите се 

вградени во овој УП. 

 Согласно добиено писмо од МЕПСО со бр. 11-4474/1 од 23.08.2022год. 

проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 

МЕПСО. 

 Согласно добиениот допис од Балкан Енерџи ДООЕЛ Скопје со бр. 03-1862 

од 09.08.2022год. во наведениот проектниот опфат заклучуваат дека не постои 

дистрибутивна мрежа во нивна надлежност. 

 Согласно добиено писмо од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 10-

26/2-493 од 12.08.2022год. известени сме дека постојат инсталации, односно 

нисконапонска 0,4кв подземна и надземна мрежа. 
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 Согласно добиено писмо од Водовод и канализација-Скопје со бр. 1302-

2683/2 од 09.08.2022год. добиени се податоци и инфроамции за постојни 

инсталации и истите се вградени во графички дел од овој  УП. 

Останати релевантни институции: 

 Други податоци и информации, за постојни и планирани инсталации не се 

добиени. 

 

Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 

При инвентаризација на просторот согледано е дека пристапот до градежната 

парцела е од западната страна од постојна станбена улица Востаничка, додека друга 

улица не го тангира проектниот опфат.  

Во внатрешноста на проектниот опфат нема изведено сообраќајна 

инфраструктура.  

 

Инвентаризација на хидротехничката инфраструктура 

Долж станбената улицата „Востаничка“ има изведен водовод Ø80(100), изведена 

фекална канализација Ø200 и Ø300, како и постојна атмосферска канализација 

Ø250.  

Исто така во рамки на постојната улица има планирана топловодна мрежа, 

согласно важечкиот ДУП.   

 

Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 

Долж станебанта улица „Востаничка“ има изведена надземна нисконапонска 

0,4kV електроенергетска мрежа, за која не се предвидува заштитен појас, во 

сопственост на Електродибуција ДООЕЛ Скопје.   

 

Инвентаризација на телекомуникациска инфраструктура 

Долж улиците околу проектниот опфат има изведена разгранета мрежа на 

подземни бакарни и оптички телекомуникациски водови, во сопственост на АЕК и 

Телеком АД. 

 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 

решение на градежната парцела, во која е утрврден простор определен со 

градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 

Примарна цел на овој Урбанистички проект со план за парцелација е 

спојување на двете претходно формирани градежни парцели ГП 4.28 и ГП 4.28а во 

една новоформирана градежна парцела 4.28-28а од Детален Урбанистички План за 

Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина 

Центар донесен со одлука на совет на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 

година, со предвидена намена А1-Домување во станбени куќи, која е усогласена со 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 

219/21 и 104/22), односно со намена: 

 - А1-Домување во куќи. 

 

Со урбанистичкото решение да се изврши разработка на новоформираната 

градежна парцела која ќе се однесува на диспозицијата на површината за градење и 
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организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проекниот опфат, 

без притоа да се менуваат збирните параметри за површините за градење, доколку 

постои можност за истото. 

За парцелите издадени се изводи од ДУП: 

- Извод од план за градежна парцела 4.28 од Детален Урбанистички План за 

Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, 

Општина Центар, со бр.27-4881/2 од 28.09.2022год. донесен со одлука на совет на 

Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година. 

- Извод од план за градежна парцела 4.28а од Детален Урбанистички План за 

Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, 

Општина Центар, со бр.27-4881/3 од 28.09.2022год. донесен со одлука на совет на 

Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година. 

 

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 347м2. 

Координати на проектниот опфат: 
N X Y N X Y

1 7535642,87 4649158,18 8 7535642,73 4649170,81

2 7535648,7 4649160,33 9 7535642,39 4649170,6

3 7535655,36 4649163,32 10 7535626,4 4649162,4

4 7535653,2 4649166,05 11 7535622,695 4649160,566

5 7535651,78 4649168,24 12 7535629,723 4649149,936

6 7535649,89 4649170,78 13 7535632,41 4649151,29

7 7535647,77 4649173,98 14 7535633,24 4649151,85  
 

Максималната височина на градбите до хоризонталниот венец се пресметува 

во однос на овие утврдени коти. 

Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да 

отстапуваат делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни 

елементи, оџаци, вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 

сите техничко – технолошки инсталации, односно сите архитектонски декоративни 

елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата 

на горниот венец, односно над дозволената силуета на покривот, а во сѐ во склад со 

одредбите на Член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Урбанистичкото решение е целосно во склад со дозволените параметри 

зададени со важечкиот урбанистички план. 

 

Нумерички показатели за секоја парцела и градба во проектниот опфат 

Градежна парцела 4.28-28а 

Намена: А1-Домување во куќи 

Површина на градежна парцела: 347м² 

Површина за градење: 159м² 

Вкупна изградена површина: 650м² 

Процент на изграденост: 45,68% 

Коефициент на искористеност: 1,87 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

Зеленило: 78м² (22,4%)  
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Тип на зеленило површина коеф. -

Зеленило (под кое нема градба) 29 m2 1 29 m2

Зеленило (кровна градина ≥ 0,8м) 89 m2 0,5 44 m2

Зеленило (жардиниери ≥ 0,5м) 14 m2 0,3 4 m2

78 m2

22,4%

Вкупно:

Процент на застапеност од површина на ГП

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

 
Компатибилни класи на намена: Б1 (до 30%), В1 (до 30%) и Д3 (до 30%), со 

максимално дозволен процент на учество на единечна класа на намена во однос на 

основната класа на намена како што е даден во заградите и со максимално 

дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос 

на основната класа на намена од 30%. 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места се 

обзебедени во подземно паркирање во рамки на објектот.  
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A1 - Домување во куќи 10,20 П+2+Пк 159 m2 45,7% 159 m2 650 m2

Сообраќајни површини 152 m2 43,7%

Зеленило (Партер) 29 m2 8,4%

Површина на постоечки објект (соседен) 8 m2 2,2%

347 m2 347 m2 100,0% 159 m2 650 m2 45,68% 1,87

4.28-28a 347 m2 45,68% 1,87347 m2

- -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од                                           

Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар

- -

- -

Вкупно:

 

 

3.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 

места 

Главниот сообраќаен пристап до градежната парцела е обезбеден од западна 

страна, од станбена улица Востаничка, која се опфатени со Детален Урбанистички 

План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, 

Општина Центар донесен со одлука на совет на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 

10.12.2019 година, од каде е превземен профилот на истата.  

 

Коловоз                  2 х 3,50м = 7,0м 

Тротоар           2 х 1,50м = 3,0м  

Вкупно:                                      10,0м 
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Нивелманско решение 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект не се предвидува 

внатрешна сообраќајница за решавање на нивелман, но за околните улици кои 

тангираат со проектниот опфат превземено е нивелманското решение од плановите 

од повисок ранг. Во рамки на парцелата да се почитува природниот пад на теренот.   

 

Паркирање 

Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај, 

потребите за паркирање за градежната парцела се решени во рамките на 

сопствената парцела. Потребниот минимален број на паркинг места е одреден 

согласно Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија 

бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Потребниот број на паркинг места е решен во рамки на подземното 

паркирање, каде се пристапува со рампа за автомобили, при тоа, запазени се 

одредбите на членовите 127 – 135 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го 

решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со 

озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен 

аспект. Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во 

заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. 

Процентот на озеленетоста во рамките на градежната парцела треба да изнесува 

минимум 20% согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на Р.Македонија со 

бр. 11/18 и 42/20).  

За градежната парцела изработен е и предлог на партерно уредување. 

Партерното решение во најголема мерка се надоврзува на постојната состојба, при 

тоа инкорпорирајќи се со новопроектираното решение, како фасадно и кровно 

зеленило. 

Согласно решението за парцелата, површината на зелелнилото во ГП 4.28-28а 

изнесува 78м2, за застапеност од 22,4%, а пресметката на истото е прикажано во 

табеларен приказ. 
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Тип на зеленило површина коеф. -

Зеленило (под кое нема градба) 29 m2 1 29 m2

Зеленило (кровна градина ≥ 0,8м) 89 m2 0,5 44 m2

Зеленило (жардиниери ≥ 0,5м) 14 m2 0,3 4 m2

78 m2

22,4%

Вкупно:

Процент на застапеност од површина на ГП

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

 
 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за 

Урбанистички проект со план за парцелација за парцелација за формирање на една 

градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од Детален Урбанистички План за Градска 

Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар, 

се изработени врз основа на следните подлоги и податоци: 

- нивелациско решение на парцелата и сообраќајниците во границите на 

проектниот опфат и неговата непосредна околина и 

- техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации 

 

Водовод, фекална и атмосферска канализација 

Долж станбената улицата „Востаничка“ има изведен водовод Ø80(100), изведена 

фекална канализација Ø200 и Ø300, како и постојна атмосферска канализација 

Ø250. Приклучокот со примарниот вод и останатата комунална инфраструктура да се 

изврши според важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Долж станебанта улица „Востаничка“ има изведена надземна нисконапонска 

0,4kV електроенергетска мрежа, за која не се предвидува заштитен појас, во 

сопственост на Електродибуција ДООЕЛ Скопје. 

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, постојни и планирани 110kV и 400кV 

инсталации не се вкрстувааат со проектиот опфат. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 

определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно 

со изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните 

служби на ЕВН Македонија. 

 

Телефонска мрежа 

Долж улиците околу проектниот опфат има изведена разгранета мрежа на 

подземни бакарни и оптички телекомуникациски водови, во сопственост на АЕК и 

Телеком АД. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од 

првостепено значење е намената на објектот. Димензионирањето на бројот на 

телефонски приклучоци треба да се врши според нивната големина, нивната 

функција и слични критериуми. 
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Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните 

програми на телекомуникациските оператори. 

 

Топловодна мрежа 

Во границите на опфатот не постои топловодна мрежа поврзана на 

дистрибутивен топловоден систем, но е предвидена е новопланирана топловодна 

мрежа, согласно важечкиот план. 

 

4. Опис и образложение на препарцелацијата 

 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од Детален 

Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и 

Тасино Чешмиче 2, Општина Центар е започната по барање на Инвеститорот: Никола 

Ветаџокоски, сопственик на земјиштето на КП 2240, КО Центар 2, согласно Имотен 

лист бр. 2216, а согласно Член 62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20). 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцели 4.28 и 4.28а од важечкиот 

урбанистички план: Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од 

локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука 

на совет на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година, односно ја опфаќа 

КП 2240, КО Центар 2.  

Можноста со урбанистички проект да се формира една градежна парцела од 

две или повеќе соседни градежни парцели со ист сопственик, односно група 

сопственици што со правно дело се здружиле е утврдена во член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.Македонија бр. 32/20), како и со член 57 

став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21 и 104/22).  

Согласно сето горенаведено, примарна цел на овој Урбанистички проект со 

план за парцелација е формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а 

во една градежна парцела 4.28-28а, без притоа да се менуваат збирните параметри 

за површините за градење, процентот на изграденост и коефициентот на 

искористеност, во сѐ согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и Член 57 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 

104/22). 

За новопланираната градежна парцела 4.28-28а параметрите се дадени без 

надминување на претставениот збир од параметрите предвидени за ГП 4.28 и ГП 4.28а 

од Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино 

Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука на совет на 

Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година. 

 

Нумерички податоци за градежните парцели 

  

Со овој Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 

градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од Детален Урбанистички План за Градска 

Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар 

се формира една градежна парцела, од две градежни парцели претходно 

формирани со Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет 
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Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука на совет 

на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година, за кои согласно изводите, 

дадени се слдените параметри:  

 

ГП 4.28 

Намена: А1 – Домување во станбени куќи 

Површина на парцела: 190м2 

Потенцијална површина за градба: 96м2 

Вкупна изградена површина: 384м² 

Дозволен процент на изграденост: 50,53% 

Дозволен коефициент на искористеност: 2,02 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

 

ГП 4.28 а 

Намена: А1 – Домување во станбени куќи 

Површина на парцела: 157м2 

Потенцијална површина за градба: 97м2 

Вкупна изградена површина: 388м² 

Дозволен процент на изграденост: 61,78% 

Дозволен коефициент на искористеност: 2,47 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

 

Нумерички показатели за новофрмирана парцела: 

Градежна парцела 4.28-28а 

Намена: А1-Домување во куќи 

Површина на градежна парцела: 347м² 

Површина за градење: 159м² 

Вкупна изградена површина: 650м² 

Процент на изграденост: 45,68% 

Коефициент на искористеност: 1,87 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

Зеленило: 78м² (22,4%) 

 

Тип на зеленило површина коеф. -

Зеленило (под кое нема градба) 29 m2 1 29 m2

Зеленило (кровна градина ≥ 0,8м) 89 m2 0,5 44 m2

Зеленило (жардиниери ≥ 0,5м) 14 m2 0,3 4 m2

78 m2

22,4%

Вкупно:

Процент на застапеност од површина на ГП

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

 
 

Компатибилни класи на намена: Б1 (до 30%), В1 (до 30%) и Д3 (до 30%), со 

максимално дозволен процент на учество на единечна класа на намена во однос на 

основната класа на намена како што е даден во заградите и со максимално 

дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос 

на основната класа на намена од 30%. 

Паркирање: 
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Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места се 

обзебедени во подземно паркирање во рамки на објектот.  
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A1 - Домување во куќи 10,20 П+2+Пк 159 m2 45,7% 159 m2 650 m2

Сообраќајни површини 152 m2 43,7%

Зеленило (Партер) 29 m2 8,4%

Површина на постоечки објект (соседен) 8 m2 2,2%

347 m2 347 m2 100,0% 159 m2 650 m2 45,68% 1,87

4.28-28a 347 m2 45,68% 1,87347 m2

- -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од                                           

Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар

- -

- -

Вкупно:

 

Со урбанистичкиот проект се формира една градежна парцели со вкупна 

површина од 347м2, со што со што не отстапува од вкупната површина на двете 

градежни парцели формирани со Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, 

дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со 

одлука на совет на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година. 
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4.28 190 m2 A1 - Домување во станбени куќи 10,20 П+2+Пк 96 m2 384 m2 50,53% 2,02

4.28а 157 m2 A1 - Домување во станбени куќи 10,20 П+2+Пк 97 m2 388 m2 61,78% 2,47

347 m2 193 m2 772 m2 55,62% 2,22

347 m2 4.28-28a 347 m2 A1 - Домување во куќи 10,20 П+2+Пк 159 m2 650 m2 45,68% 1,87

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ОД ДУП

347

Вкупно:

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ПРИ ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО УП

 
 

Промената се врши со цел да се формира една поголема градежна парцела 

спојувајќи ги двете градежни парцели согласно барањата на сопствениците на истите. 

Предвидената намена согласно важечкиот ДУП е А1-Домување во станбени 

куќи, која е усогласена со Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22), односно со намена: 

 - А1-Домување во куќи 

 

Пристапот до градежната парцела е преку станбена ул.Востаничка која е 

опфатена со важечкиот Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од 

локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар, со профил: 

 

Коловоз                  2 х 3,50м = 7,0м 

Тротоар           2 х 1,50м = 3,0м  
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Вкупно:                                      10,0м 

 

Урбанистичко решение 

 

Со урбанистичкото решение ќе се изврши спојување на две градежни парцели 

и разработка на истите, на диспозицијата на површините за градење и организацијата 

на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проекниот опфат, без притоа да се 

менуваат збирните параметри за површините за градење, процентот на изграденост и 

коефициентот на искористеност, во се согласно Член 63 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и Член 57 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Во градежната парцела 4.28-28а да се планира површина за градење со 

намена А1 - Домување во куќи, со максимално дозволена катност од П+2+Пк и 

максимално дозволена височина до хоризонталниот венец на градбат од 10,20м. 

Диспозицијата и формата на површината за градење да се прилагодат на 

новонастанатата ситуација и на постојната состојба, а согласно Член 63 став (3) од 

Законот и Член 57 став (4) од Правилникот. 

 

Анализа на можностите за просторен развој на подрачјето во проектниот опфат и 

неговото непосредно опкружување 

 

Со предложеното урбанистичко решение не се менува диспозицијата и 

формата на површината за градење во градежната парцела 4.28-28а. При тоа не се 

менуваат ниту димензиите на планираната површина за градење. Со овие минимални 

интервенции се задржува хармонизација на просторот, со почитување на постојниот 

градежен фонд и овозможување на непречена употреба на сите постојни градби во 

опфатот и околината, предвидени согласно важечкиот ДУП. 

При идното планирање на просторот секако ќе се почитуваат основните начела 

на урбанистичко планирање нормирани со членовите 4 – 12 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 

104/22). 

Ваквиот начин на планирање ќе го подигне квалитетот на домувањето и ќе 

постигне хармонизација на просторот. 

 

5. Детални услови за проектирање и градење 

 

Локацијата на проектниот опфат за Урбанистички проект со план за 

парцелација за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и 

ГП 4.28 а од Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет 

Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар oпфатена со Детален 

Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино 

Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука на совет на Општина Центар со бр. 

08-5980/6 од 10.12.2019 година. 

Согласно Изводот од план се дадени следнит параметри: 
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Детални услови за проектирање и градење за градежната парцела 

1. Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба 

и градежно земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна 

намена. Во графичките прилози дадени се регулациските линии на примарната 

сообраќајна мрежа. 

2. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на 

право на градење помеѓу две соседни градежни парцели. Градежната линија 

претставува граница на површината за градење во градежната парцела и ја 

дефинира просторната граница до која градбите може да се градат. 

3. Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 

издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 

4. Кога површините за градење од страната на градежната парцела се на 

растојание од 3м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со 

прво и второ степена пластика. 

5. Бруто развиената површина за градба е презентирана без површината од 

можни галерии, конзоли и сл. 

6. Основните решенија на комуналните објекти и инсталации во овој 

урбанистичкиот план за село, имаат информативен карактер, т.е. целта им е да 

укажат на концепциите за развој на комуналните објекти и инсталации. 

Понатамошната реализација и дооформување на системите на комуналните 

инсталации ке продолжи да се одвива со изработка на основни проекти. 

7. Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, 

односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 

Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести 

Управата за заштита на културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за 

заштита на културното наследство (Сл.Весник на Р.Македонија бр. 20/04, 71/04, 115/07, 

18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18) 

8. Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој план преставувa 

солидна основа за изработка на Основен проект и издавање одобрение за градба. 

 

Посебни услови за изградба 

Градежна парцела 4.28-28а 

Намена: А1-Домување во куќи 

Површина на градежна парцела: 347м² 

Површина за градење: 159м² 

Вкупна изградена површина: 650м² 

Процент на изграденост: 45,68% 

Коефициент на искористеност: 1,87 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

Зеленило: 78м² (22,4%) 
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Тип на зеленило површина коеф. -

Зеленило (под кое нема градба) 29 m2 1 29 m2

Зеленило (кровна градина ≥ 0,8м) 89 m2 0,5 44 m2

Зеленило (жардиниери ≥ 0,5м) 14 m2 0,3 4 m2

78 m2

22,4%

Вкупно:

Процент на застапеност од површина на ГП

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

 
 

Компатибилни класи на намена: Б1 (до 30%), В1 (до 30%) и Д3 (до 30%), со 

максимално дозволен процент на учество на единечна класа на намена во однос на 

основната класа на намена како што е даден во заградите и со максимално 

дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос 

на основната класа на намена од 30%. 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места се 

обзебедени во подземно паркирање во рамки на објектот.  
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A1 - Домување во куќи 10,20 П+2+Пк 159 m2 45,7% 159 m2 650 m2

Сообраќајни површини 152 m2 43,7%

Зеленило (Партер) 29 m2 8,4%

Површина на постоечки објект (соседен) 8 m2 2,2%

347 m2 347 m2 100,0% 159 m2 650 m2 45,68% 1,87

4.28-28a 347 m2 45,68% 1,87347 m2

- -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од                                           

Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар

- -

- -

Вкупно:

 

 

6.  Мерки за заштита 

6.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од 

аспект на заштита на животната средина и која е потребно да се примени при 

изработка на урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 

39/16, 99/18, 216/21 и 89/22).  

-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 

151/21).  

- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 

92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 146/15, 151/21, пречистен текст-100/12, 163, 10/15, 

146/15, 151/21); 
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- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 

44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99 и 146/15); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99 и 77/99); 

- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 

102/08, 143/08 и 124/10); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. 

бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/21); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на 

Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 

49/11, 54/11, 59/11, 13/12, 39/12, 144/12, 25/13, 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 

28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 

71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 89/20, 121/20, 279/20 и 

96/21) и други законски и подзаконски акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите 

правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на 

животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна 

средина, а тоа е регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 

53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 

129/15, 192/15 и 39/16).  

 Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 

животната средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на 

регионалните и на глобалните проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 

луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 

активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 

други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од 

загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 

животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 

медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 
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Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 

непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана 

средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 

вградени во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот 

опфат. 

 

6.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба 

да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот 

за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 

на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 

претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 

граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и 

спасување („Сл.весник на Р.М.“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 

и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15 и 39/16), како и: Уредбата за спроведување на заштита и спасување од 

пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за спроведување и спасување од 

урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот на применувањето на 

мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 

населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот 

преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства 

за заштита, спасување и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и 

одржување на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и 

спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, 

епизоотии, епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови 

за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
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- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми 

размери од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други 

несреќи, а кои искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 

системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се 

изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување содржи превентивни и 

оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот го донесува 

Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 

мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 

органите на државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 

самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 

должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките 

за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 

заштита и спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 

спасување во редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  

спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси 

потребни за извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 

планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 

градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 

заштита и спасување како и  согласно Уредбата за начинот на применување на 

мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 

населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и 

учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 

енергетски гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за 

јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 
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Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), а во функција на уредување на 

просторот задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) се предвидуваат: 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 

материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 

урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 

на изградба на градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 

градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен 

елаборат за заштита од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност 

за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од 

изработка на елаборатите се изземаат станбени градби со висина на венецот до 10 

м. и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за 

застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава 

Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и 

спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). Организацијата и 

спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува во рамките 

на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за 

спроведување на заштитата и спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), 

Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 

(Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во 

случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Скопје. Во процесот на 

планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 

загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-

хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност 

и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 

ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 
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предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура 

со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена 

интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со 

капацитет кој овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу 

градбите, во согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата 

инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на 

дозволени безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  основните 

проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 

димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените 

и постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна 

широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна 

подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар 

и спасување на луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема 

од 7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е 

во предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на 

префрлање на пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената 

висина на градбите и од противпожарната оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 

мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), Јавнотопретпријатие што 

стопанисува со водоводната мрежа во градот Скопје е должно да изработи основни 

решенија на улична хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот 

опфат која е предмет на планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 

планскиот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава 

од зголемено пожарно оптеретување.  

 

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни 

мерки. За овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се 

состојат од активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 

урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 

и изградба на градбите. Ова подразбира да се градат градби асеизмички, да се 

обезбеди слободен проток на сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на 

истите, да се обезбеди депонија за складирање на градежниот одпад, при евентуални 

урнатини. Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се 

остварува во рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата 

за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 

Мерки за заштита од пожар на објектите 
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Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 

При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на 

пожарните возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 

пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи 

лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 

пожарот и спасување на луѓето. 

Ивичњаците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 

7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 

Со планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на 

превентива и заштита во случај на пожар, согласно Законот за пожарникарството (Сл. 

весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 

согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот 

за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 

градбите. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили 

на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди 

проток на луѓе и возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 

мора да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на 

Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Законот за 

пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 

6.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за 

спроведување на сите активности во секојдневното живеење на лицата со 

инвалидност и нивното вклучување во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  

Потребно е во сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени 

рабници, раскрсници со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите 

лица, како и звучни и виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност 

слепото лице да користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите 

градби за јавни  намени.  
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Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани 

нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на 

приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот 

превоз на сите линии,  пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на 

давање јасни и достапни информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи 

треба да биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ 

означува оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на 

начин да може да ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од 

риспособување или посебнооформување. 

Посебнацел:Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 

живеење.  

Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со 

примената на начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин 

создавање на нови пречки ; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на 

Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите 

лица со инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното 

прашање за лицата со инвалидност.  

 

6.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 

наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за 

заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

 (1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 

дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, 

изведувачот на работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 

најдени. 

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 

направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 



44 
 

предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не 

се оштетат или да се отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е 

направено. 

 

Составил: 

Билјана Тасева диа 
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Полномошно од нарачателот 

2. Имотни листови за земјиштето 

3. Геодетски елаборат за ажурирана 

геодетска подлога  

4. Податоци и информации од државните 

органи, институции, установи и правни 

лица кои вршат јавни услуги  

 









DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, GEODETSKI I KATASTARSKI RABOTI,

TRGOVIJA I USLUGIPRKAT DOO EKSPORT-IMPORT SKOPJE
ul. Drezdenska broj 15, lokal 8, Skopje

tel. 02/3091726; mob.078/442737 e-mail: prkat_sk@yahoo.com

____________________________________________________________________________

Delovoden broj: 0816-88/22
Datum: 05.04.2022god.

G E O D E T S K I E L A B O R A T
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

ZA A@URIRANA PODLOGA

K.O. CENTAR 2

Ovlasten geodet,

_____________________________

Zoran Vasileski geod.in`.

Skopje, 2022 godina

Makedonski 
Telekom CA, 
Zoran 
Vasilevski

Digitally signed by Makedonski 
Telekom CA, Zoran Vasilevski 
DN: c=MK, o=Makedonski 
Telekom, cn=Makedonski 
Telekom CA, ou=PRKAT 
DOO:4030006595317, 
serialNumber=CRT3559243, 
cn=Zoran Vasilevski 
Date: 2022.04.05 11:01:44 +02'00'
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TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

PRKAT DOO - Skopje
Br. 0816-88/22

SODR@INA NA GEODETSKIOT ELABORAT

1. Tehni~ki izve{taj.

2. Grafi~ki prilog - Skica od izvr{eno sporeduvawe.

3. Imoten list.

4. Podatoci izdadeni od Agencijata za katastar na nedvi`nosti.



PRKAT DOO - Skopje
Br. 0816-88/22
K.O. Centar 2

TEHNI^KI IZVE[TAJ

Do PRKAT DOO - Skopje, liceto Nikola Vetaxokoski so adresa na
ul.Partenij Zogravski br.89 od Skopje, podnese barawe zavedeno pod broj 0816-88 od
30.03.2022g. so koe bara da se izraboti Geodetski elaborat za a`urirana podloga.

Postapuvaj}i po baraweto, stru~nite lica od PRKAT DOO - Skopje, Mite
Nikoloski i Zoran Vasileski, na den 01.04.2022g. izvr{ija uvid na lice mesto na
k.p.2240 K.O. Centar 2. Na denot na uvidot se izvr{i geodetsko snimawe na
horizontalna i vertikalna polo`ba na teren, so geodetski instrument GPS Stonex
S8n.

Vrz osnova na uvidot na lice mesto so premeruvawe se izraboti grafi~ki
prilog - skica, na koja se izvr{i sporedba na katastarskiot plan so fakti~kata
sostojba na lice mesto so koti na teren.

Vo katastarot na nedvi`nosti:

- k.p.2240 so vkupna povr{ina od 349m2 od koi grade`no izgradeno zemji{te so
povr{ina od 223m2, zemji{te pod zgrada-1 so povr{ina od 86m2, zemji{te pod
zgrada-2 so povr{ina od 16m2 i zemji{te pod zgrada-3 so povr{ina od 24m2, e
zapi{ana na Nikola Vetaxokoski 1/1 so utvrdeno pravo na sopstvenost, vo imoten
list br.2216 za K.O. Centar 2.

Izrabotil,
____________________________
Mite Nikoloski geod.teh.
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Biljana Jovanova

Digitally signed by Biljana Jovanova 
DN: c=MK, ou=VAT - 4080010516712, 2.5.4.97=NTRMK-6648649, o=Agencija za civilno vozduhoplovstvo, 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-493 од 12.08.2022  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 53/22 од 07.08.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од 
Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, 
Општина Центар, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со 
следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Gjorgji 

Polincev

Digitally signed by 
Gjorgji Polincev 
Date: 2022.08.12 
11:38:30 +02'00'
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Демон тиран а мрежа 0 0,009 0,0180,0045 Kilometers
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Digitally signed 
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 45011 

Дата: 11.08.2022 

 
До 
ДПТИ УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ 
Ул. Никола Оровчанец бр. 1 , 1400 Велес 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
мислења за Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела 
од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од  Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино 
Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар, Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот 
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.08.12 
08:24:13 +02'00'
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Skopje, 2022g. M.P. Mite Nikoloski geod. teh.

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti
PRKAT DOO Skopje
Br. 0816-88/22
KO Centar 2

GRAFI^KI PRILOG - SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE
Razmer 1 : 250

1

2

3

1
279.816

TROTOAR OGRADA

2279.721
TROTOAR

3279.610
ULICA

5
279.741

TROTOAR OGRADA

6279.746
TROTOAR

7
279.593

ULICA

9
279.730
TROTOAR

10279.643
ULICA

11 279.966

18 278.462

19 278.240

20 278.310

21 278.453

22 278.456

23 278.530

24 278.535

25 280.490
TERASA GORE

26 278.623

27278.774

28 278.751
29 278.588

30 278.768

31 278.812
32 278.715

33 278.476

4 279.782
BANDERA

8279.899
TROTOAR OGRADA

12279.884

13 279.907

14 279.959
15 278.432

16 278.328

17 278.352

polo`ba po katastar

koti na teren
broj na to~ki

L E G E N D A

fakti~ka sostojba



Jfl Boaoboa h KaHaAH3ai4nja - Cranje 

NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

<S\

SGS SGS

BMK-716-101.01

flo: „YPBAH nPOEKTUHr “ flOOEJl Benec 

yn. “HnKO/ia OpoBMaHeu” 6p 1, 1400 Benec

llpeflMeT: 1302-2683/1 oa 09.08.2022 

flaTa: 09.08.2022

JABHO nPETriPHJ AT H E 
NDERMARJA PUBLIKE 

BOfiOBOfl H KAHAJ1M3AI4HJA 

UJESJELLESI DHE KANAIJZIMI/ 

Bpoj numer /\302. ~~ 7

flara data___() 9 -flfi- 7(177 '
CKOnJE-SHKUP

nPEflMET: flocTaBa Ha noAaTOLjH m HHcfiopMaijHH

riOHMTyBaH/H,

Bo BpcKa co BameTO 6apatt>e co 6poj 53/22 ofl 07.08.2022 rofl. KpenpaHO Ha 

CTpaHaTa Ha e-yp6aHM3aM Ha 08.08.2022 rofl. m 3aBeAeHO Kaj Hac nofl 6p. 1302-2683/1 Ofl 

09.08.2022 co Koe He n3BecTyBaTe fleKa 3a noTpe6nTe Ha M3pa6oTKa Ha

yp6aHMCTMHKM npoeKT co nnaH 3a napMe/iaijMja 3a (fropMupafee Ha e^Ha rpafle>KHa 

napMena oa m 4.28 u m 4.28 a oa fleianeH yp6aHiicTMHKM IlnaH 3a TpaACKa 

HeTBpT J06, Aen oa JioKajiHTeT TacuHO HewMMHe 1 m TacMHO HeujMHHe 2, OnuiTiiHa

UeHTap

hh AOCTaByBaTe awypupaHa reofleTCKa noflnora co rpaHULta Ha npoexreH oncjoaT (M = 

1:1000) h 6apaTe AQCTaBa Ha noAaTom/i h HHcboPMaui/iH co koh pacnonaraMe a koh ce 

OAHecvBaaT Ha nocroeMKa h/hjih rmaHnpaHa HHdopacTpvKTVPHa Mpe>Ka,

Be M3BecTyBaMe A^Ka co BHHMaHHe ro pa3meAaBMe npeAMeTHHOT ROKa/iHTeT, 3a 

Koj ke H3pa6oTyBaTe yn h comacHo nneH 32 oa 3aKOHOT 3a npocropHo h yp6aHHCTHHKO 

nnaHupatte (Cn.BecHHK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 h 31/16, 163/16, 64/18 h 

168/18) npeKy CTpaHaTa Ha cmctgmot e-yp6aHMCTHMKii nnaHOBH bo aspot 3a nUM - 

noAaTOMii, MHCpopMaijMM h Mnc/ietta, Bh tm AOCTaByBaMe 6apaHMTe noAaToijH

CHTyaqnja bo M 1: 1000 bo pdf cjoopiviaT co npnKa>KaHa rpaHHLia Ha nnaHCKHOT oncjoaT h 

HamaTa nocToenKa HHcranai-iHja.

LLIto ce OAHecyBa ao npHKawyBahte Ha npeABHAeHa xHAPOTexHMHKa MHcbpacTPVKTVpa 

Ha npeAMeTHMuoT noKanuTei Jn „Boaoboa h KaHann3aLinja“ Be ynaiyBa Ha KopncTette 

Ha pemeHHjaTa 3a xHApoTexHHHKa HHcfopactpyKTypa koh ce HaofaaT bo cocTaB Ha

H yn. /Ia3ap /luneHOCKM 6p.9, 1000 Cxonje 

GTe;i: 02 3240 300; KomaKT peHTap 02 3073 010;

Q kontakt@vodovod-skopje.com.mk 

D www.vodovod skopie.com.mk o rpuxuMe 3a xuBcmiaTa cpejm-a m KOpuc'UMe peu^ionpana xapmja.

CEKOrAUJ HAJAOBPOTO 
3 a C k o n j e

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod


BawenKn fleiariHH ypOaHncinHKn rinaHOBn n n3pa6oieHn Ochobhm npoeicrn (aKo t3kbh 

nocTojaT) 3a boaoboa, cfreKanHa n aTMOCcfciepcKa KaHann3aunja 3a npeflMeTHMOT 

noKanmeT kom Tpe6a aa rn AoOneie oa O.L4eHTap n ceKaKO peweHnjaia oa ryn Ha Tpafl 

CKonje.

Bawme peweHnja 3a npeABMAeHaia ynnnHa xnApoiexHMHKa nH0pacTpyKtypa bo 

KOM6nHaMnja co BeRe nocioeHKaia xnApoiexHMHKa MHcfcpacipyKTypa (BOflOBOflHa n 

KaHann3ai4MOHa Mpewa) Tpe6a fla flo6njaT no3HTHBHO Mncnehte oa Hama CTpaHa (bo 

npoMecoT Ha nocTanKaTa mTO Re ja boam O. L(eHTap h TpeSa Aa 6nAaT ocHOBa 3a 

n3AaBahfce Ha XHApoTexHMHKu ycnoBH 3a ceKoj o6jeKT, liito ce Haora bo cociaB Ha 

npeAMSTHnoT noKanmeT.

HAnOMEHA:

Be n3BecTyBaMe Aoxa He e A03BoneHo nocraByBahbe Ha eneKTpnHHn, TenecjDOHCKH, 

TonnucjDHKaLiMOHM, racoBOAHH n AP- nHCTanauy\v\ HaA n HenocpeAHO ao ynunHaia 

BOAOBOAHa, c(DeKanHa n aTMOcejoepao KaHann3ai4nja n HMBHme npnKnynoLin ocBeH npn 

HMBHO BKpCTyBahte.

- npn napanenHO nociaByBatoe Ha eneKTpnHHn, TenecjDOHCKH, TonnncjDMKauMOHM, 

racoBOAHH n AP HHCTanaMnn co ynunHaia BOAOBOAHa, cjoeKanHa n aTMOCcjoepcKa 

KaHanM3ai-inja n HUBHme npm<nyHOL4n, MHHHManHOTO padojaHHe co hub e 

perynnpaHO co „ycnoBn 3a nonararbe Ha eneKTpMHHH, TenecjDOHCKH, 

TonnM0MKauMOHM, racoBOAHH m AP MHCTanauMM11 Ha cooABeTHMTe KoMyHanHM 

opraHM3ai4MM ho He noManxy oa 0.60m. oahocho 1.00 m. Oa xpajHaia MBW-ia Ha 

boaoboaot, cjDeKanHaia m aTMOcejDepeKa KaHann3ai4nja. BepTMKanHO pacTojaHMe 

noMefy hmb TpeOa Aa M3HecyBa mmh. 0.50 m.

- MMHMManHO pacTojaHMe npn noMnparbe Ha rpaAe>KeH o6jeKT ao MarncipaneH 

KaHan Aa M3HecyBa 4.0 m., pacTojaHMe oa rpaAe>KeH o6jetcr ao MarncipaneH 

boaoboa noMan oa 0 500 mm. a npeABMAeH co ryfl Ha rpaA Cranje- boaoboaoh m

H Vn. /Ia3ap /In^eHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 

D Tea: 02 3240 300; KomaKT pemap 02 3073 010;
C kontakt@vcdovod-skopje.com.mk 

□ www.vodovodskopie.com.mk

Ce rpuxMMe 3a xnBOTiiata cpetiw-a u KOpnc'MMe pepwcnHpatia xapruja.

CEKorAm hajaobpoto
3 a CKonje

mailto:kontakt@vcdovod-skopje.com.mk
http://www.vodovodskopie.com.mk


*

J(1 Boaoboa h KaHa/in3au,nja - CKonje 

NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup SGS SGS

BHK-716-101.01

KaHann3aLinoHeH cucieivi fla n3HecyBa 5.0 m h pacTojaHne oa rpaAeweH o6jeKT flo 

MarncTpaneH boaoboa HaA 0 500 mm. Aa n3HecyBa 6.0 m.

HAflOMEHA. npocTopHme noAaTOUM 3a ni/iHUCKHTe xnApoTexHMHKM o6jeian , uMaaT 

b3>khoct 6 Meceqn oa AenoT Ha n3AaBaiteT0.

Co noHUT,

JI1 „Boaoboa h KaHann3ai4i/ija” - Cranje 

Ceicrop 3a TexHUHKn pa6oTpi ki pa3Boj

AocTaBeHO flo:
ApxuBa Ha CeKTop 3a TexHUHKH pa6o™ h pa3Boj 

ApxuBa

H3roTBnn:

AMnn.MHW.apx. Maja Ukohomob;

Aunn.rpafl.MHx.HuHa liianeBa 

flpoBepun:

M-p XapuKTinja ripply, AJ^nn.reoAMHW. 

Oflo6pum:

Annn.rpaAHH>K. CBemaHa MyTaBijnk

H yn. /Ia3ap ZluHeHOCKH 6p.9, 1000 CKonje 

ETe/i: 02 3240 300; KoHTaxT peHTap 02 3073 010;

□ kontakt@vodovod~skopje.com.mk 

D www.vodovod-skopie.com.mk o 2e rpuxuMe 33 xneoTHara cpettuna n Kopnc~nMe peumciMpana xapTuja.

CEKOrALU HAJAOBPOTO 
3 a CKonje

http://www.vodovod-skopie.com.mk
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u l i c a

Skopje, 2022g. M.P. Mite Nikoloski geod. teh.

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti
PRKAT DOO Skopje
Br. 0816-88/22
KO Centar 2

GRAFI^KI PRILOG - SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE
Razmer 1 : 250

1

2

3

1
279.816

TROTOAR OGRADA

2279.721
TROTOAR

3279.610
ULICA

5
279.741

TROTOAR OGRADA

6279.746
TROTOAR

7
279.593

ULICA

9
279.730
TROTOAR

10279.643
ULICA

11 279.966

18 278.462

19 278.240

20 278.310

21 278.453

22 278.456

23 278.530

24 278.535

25 280.490
TERASA GORE

26 278.623

27278.774

28 278.751
29 278.588

30 278.768

31 278.812
32 278.715

33 278.476

4 279.782
BANDERA

8279.899
TROTOAR OGRADA

12279.884

13 279.907

14 279.959
15 278.432

16 278.328

17 278.352

polo`ba po katastar

koti na teren
broj na to~ki

L E G E N D A

fakti~ka sostojba

(M.P.)

POTPIS:

0054

03BIQANA TASEVA

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.035ha (347m2)

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

53/22

НОЕМВРИ 2022

НИКОЛА ВЕТАЏОКОСКИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 4.28 И
ГП 4.28 А ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА

ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И
ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:
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Skopje, 2022g. M.P. Mite Nikoloski geod. teh.

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti
PRKAT DOO Skopje
Br. 0816-88/22
KO Centar 2

GRAFI^KI PRILOG - SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE
Razmer 1 : 250

1

2

3

1
279.816

TROTOAR OGRADA

2279.721
TROTOAR

3279.610
ULICA

5
279.741

TROTOAR OGRADA

6279.746
TROTOAR

7
279.593

ULICA

9
279.730
TROTOAR

10279.643
ULICA

11 279.966

18 278.462

19 278.240

20 278.310

21 278.453

22 278.456

23 278.530

24 278.535

25 280.490
TERASA GORE

26 278.623

27278.774

28 278.751
29 278.588

30 278.768

31 278.812
32 278.715

33 278.476

4 279.782
BANDERA

8279.899
TROTOAR OGRADA

12279.884

13 279.907

14 279.959
15 278.432

16 278.328

17 278.352

polo`ba po katastar

koti na teren
broj na to~ki

L E G E N D A

fakti~ka sostojba

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Л

Р.Л

4.28-28a
А1

H=10.20m
П+2+Пк

Г.Л

ул.Востаничка

1.5
3.5

3.5
1.5

1.5
7.0

1.5 10.0
7.0

3.5

2.3
1.8

0.4

3.2

Г.Л

Г.Л

(M.P.)

POTPIS:

0054

07BIQANA TASEVA
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ПАРТЕРНО
УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

53/22

НОЕМВРИ 2022

НИКОЛА ВЕТАЏОКОСКИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 4.28 И
ГП 4.28 А ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА

ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И
ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

N=10.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2+Pk

4.28-28a

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.035ha (347m2)

A - DOMUVAWE

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

GRADE@NA LINIJA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР/ПЕШАЧКА ПАТЕКА (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

ВЛЕЗ  - ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗЕЛЕНИЛО

GRADE@NA LINIJA po DUP

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТ (СОСЕДЕН)



2240

2243

2239

2242

2241

u l i c a

Skopje, 2022g. M.P. Mite Nikoloski geod. teh.

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti
PRKAT DOO Skopje
Br. 0816-88/22
KO Centar 2

GRAFI^KI PRILOG - SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE
Razmer 1 : 250

1

2

3

1
279.816

TROTOAR OGRADA

2279.721
TROTOAR

3279.610
ULICA

5
279.741

TROTOAR OGRADA

6279.746
TROTOAR

7
279.593

ULICA

9
279.730
TROTOAR

10279.643
ULICA

11 279.966

18 278.462

19 278.240

20 278.310

21 278.453

22 278.456

23 278.530

24 278.535

25 280.490
TERASA GORE

26 278.623

27278.774

28 278.751
29 278.588

30 278.768

31 278.812
32 278.715

33 278.476

4 279.782
BANDERA

8279.899
TROTOAR OGRADA

12279.884

13 279.907

14 279.959
15 278.432

16 278.328

17 278.352

polo`ba po katastar

koti na teren
broj na to~ki

L E G E N D A

fakti~ka sostojba

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Л

I=0.48%

L=229.22m
Р.Л

4.28-28a
А1

H=10.20m
П+2+Пк

Г.Л

ул.Востаничка

1.5
3.5

3.5
1.5

1.5
7.0

1.5 10.0
7.0

3.5

2.3
1.8

0.4

3.2

Г.Л

Г.Л

05

(M.P.)

POTPIS:

0054

BIQANA TASEVA

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ВНАТРЕШЕН
СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

53/22

НОЕМВРИ 2022

НИКОЛА ВЕТАЏОКОСКИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 4.28 И
ГП 4.28 А ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА

ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И
ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

N=10.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2+Pk

4.28-28a

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.035ha (347m2)

A - DOMUVAWE

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

I=1.22%
L=514.49m NIVELMAN (SPORED DUP)

GRADE@NA LINIJA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

ОСОВИНА НА УЛИЦА

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:

ВЛЕЗ  - ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР/ПЕШАЧКА ПАТЕКА (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

ЗЕЛЕНИЛО

СТАНБЕНА УЛИЦA по ДУП
ул.„Востаничка„

1.5 7.0 1.5
10.0

1.5 3.5 3.5 1.5

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТ (СОСЕДЕН)



2240

2243

2239

2242

2241

u l i c a

Skopje, 2022g. M.P. Mite Nikoloski geod. teh.

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti
PRKAT DOO Skopje
Br. 0816-88/22
KO Centar 2

GRAFI^KI PRILOG - SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE
Razmer 1 : 250

1

2

3

1
279.816

TROTOAR OGRADA

2279.721
TROTOAR

3279.610
ULICA

5
279.741

TROTOAR OGRADA

6279.746
TROTOAR

7
279.593

ULICA

9
279.730
TROTOAR

10279.643
ULICA

11 279.966

18 278.462

19 278.240

20 278.310

21 278.453

22 278.456

23 278.530

24 278.535

25 280.490
TERASA GORE

26 278.623

27278.774

28 278.751
29 278.588

30 278.768

31 278.812
32 278.715

33 278.476

4 279.782
BANDERA

8279.899
TROTOAR OGRADA

12279.884

13 279.907

14 279.959
15 278.432

16 278.328

17 278.352

polo`ba po katastar

koti na teren
broj na to~ki

L E G E N D A

fakti~ka sostojba

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Л

Ф250Ф80 (Ф100)

I=0.48%

L=229.22m

Ф200 Р.Л

4.28-28a
А1

H=10.20m
П+2+Пк

Ф300

Г.Л

ул.Востаничка

Г.Л

Г.Л

(M.P.)

POTPIS:

0054

06BIQANA TASEVA
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ПРИКЛУЧНИ
ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ
НА ИНФРАСТРУКТУРА

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

53/22

НОЕМВРИ 2022

НИКОЛА ВЕТАЏОКОСКИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 4.28 И
ГП 4.28 А ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА

ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И
ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

N=10.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2+Pk

4.28-28a

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.035ha (347m2)

A - DOMUVAWE

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

I=1.22%
L=514.49m NIVELMAN (SPORED DUP)

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:

VODOVODNA MRE@A POSTOJNA

ATMOSFERSKA KANALIZACIJA POSTOJNA

FEKALNA KANALIZACIJA POSTOJNA

TELEKOMUNIKACISKA MRE@A POSTOJNA
ELEKTROMRE@A POSTOJNA

FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA

VODOVODNA MRE@A PLANIRANA

TOPLOVOD (po DUP)



2240

2243

2239

2242

2241

u l i c a

Skopje, 2022g. M.P. Mite Nikoloski geod. teh.

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti
PRKAT DOO Skopje
Br. 0816-88/22
KO Centar 2

GRAFI^KI PRILOG - SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE
Razmer 1 : 250

1

2

3

1
279.816

TROTOAR OGRADA

2279.721
TROTOAR

3279.610
ULICA

5
279.741

TROTOAR OGRADA

6279.746
TROTOAR

7
279.593

ULICA

9
279.730
TROTOAR

10279.643
ULICA

11 279.966

18 278.462

19 278.240

20 278.310

21 278.453

22 278.456

23 278.530

24 278.535

25 280.490
TERASA GORE

26 278.623

27278.774

28 278.751
29 278.588

30 278.768

31 278.812
32 278.715

33 278.476

4 279.782
BANDERA

8279.899
TROTOAR OGRADA

12279.884

13 279.907

14 279.959
15 278.432

16 278.328

17 278.352

polo`ba po katastar

koti na teren
broj na to~ki

L E G E N D A

fakti~ka sostojba

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Л

Р.Л

4.28-28a
А1

H=10.20m
П+2+Пк

Г.Л

ул.Востаничка

Г.Л

Г.Л

(M.P.)

POTPIS:

0054

04BIQANA TASEVA
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ПОВРШИНИ
ЗА ГРАДЕЊЕ

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

53/22

НОЕМВРИ 2022

НИКОЛА ВЕТАЏОКОСКИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 4.28 И
ГП 4.28 А ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА

ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И
ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

N=10.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2+Pk

4.28-28a

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.035ha (347m2)

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

GRADE@NA LINIJA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

NAMENA
A - DOMUVAWE

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР/ПЕШАЧКА ПАТЕКА (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО СТЕБЛЕСТО ЗЕЛЕНИЛО

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТ (СОСЕДЕН)



2240

2243

2239

2242

2241

u l i c a

Skopje, 2022g. M.P. Mite Nikoloski geod. teh.

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti
PRKAT DOO Skopje
Br. 0816-88/22
KO Centar 2

GRAFI^KI PRILOG - SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE
Razmer 1 : 250

1

2

3

1
279.816

TROTOAR OGRADA

2279.721
TROTOAR

3279.610
ULICA

5
279.741

TROTOAR OGRADA

6279.746
TROTOAR

7
279.593

ULICA

9
279.730
TROTOAR

10279.643
ULICA

11 279.966

18 278.462

19 278.240

20 278.310

21 278.453

22 278.456

23 278.530

24 278.535

25 280.490
TERASA GORE

26 278.623

27278.774

28 278.751
29 278.588

30 278.768

31 278.812
32 278.715

33 278.476

4 279.782
BANDERA

8279.899
TROTOAR OGRADA

12279.884

13 279.907

14 279.959
15 278.432

16 278.328

17 278.352

polo`ba po katastar

koti na teren
broj na to~ki

L E G E N D A

fakti~ka sostojba

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Л

Ф250Ф80 (Ф100)

I=0.48%

L=229.22m

Ф200 Р.Л

4.28-28a
А1

H=10.20m
П+2+Пк

Ф300

Г.Л

ул.Востаничка

1.5
3.5

3.5
1.5

1.5
7.0

1.5 10.0
7.0

3.5

2.3
1.8

0.4

3.2

Г.Л

Г.Л

(M.P.)

POTPIS:

0054

08BIQANA TASEVA
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ -
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

53/22

НОЕМВРИ 2022

НИКОЛА ВЕТАЏОКОСКИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 4.28 И
ГП 4.28 А ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА

ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И
ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.035ha (347m2)

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:

N=10.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2+Pk
4.28-28a

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA
A - DOMUVAWE

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

GRADE@NA LINIJA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР/ПЕШАЧКА ПАТЕКА (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

ВЛЕЗ  - ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО СТЕБЛЕСТО ЗЕЛЕНИЛО

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
VODOVODNA MRE@A POSTOJNA

ATMOSFERSKA KANALIZACIJA POSTOJNA

FEKALNA KANALIZACIJA POSTOJNA

TELEKOMUNIKACISKA MRE@A POSTOJNA
ELEKTROMRE@A POSTOJNA

I=1.22%
L=514.49m NIVELMAN (SPORED DUP)

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

СТАНБЕНА УЛИЦA по ДУП
ул.„Востаничка„

1.5 7.0 1.5
10.0

1.5 3.5 3.5 1.5

FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA

GRADE@NA LINIJA po DUP

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТ (СОСЕДЕН)

VODOVODNA MRE@A PLANIRANA

TOPLOVOD (po DUP)
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II. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
1. Опис и образложение на парцелацијата 

2. Графички дел – план за парцелација 
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1. Опис и образложение на парцелацијата 

 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од Детален 

Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и 

Тасино Чешмиче 2, Општина Центар е започната по барање на Инвеститорот: Никола 

Ветаџокоски, сопственик на земјиштето на КП 2240, КО Центар 2, согласно Имотен 

лист бр. 2216, а согласно Член 62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20). 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцели 4.28 и 4.28а од важечкиот 

урбанистички план: Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од 

локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука 

на совет на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година, односно ја опфаќа 

КП 2240, КО Центар 2.  

Можноста со урбанистички проект да се формира една градежна парцела од 

две или повеќе соседни градежни парцели со ист сопственик, односно група 

сопственици што со правно дело се здружиле е утврдена во член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.Македонија бр. 32/20), како и со член 57 

став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21 и 104/22).  

Согласно сето горенаведено, примарна цел на овој Урбанистички проект со 

план за парцелација е формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а 

во една градежна парцела 4.28-28а, без притоа да се менуваат збирните параметри 

за површините за градење, процентот на изграденост и коефициентот на 

искористеност, во сѐ согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и Член 57 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 

104/22). 

За новопланираната градежна парцела 4.28-28а параметрите се дадени без 

надминување на претставениот збир од параметрите предвидени за ГП 4.28 и ГП 4.28а 

од Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино 

Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука на совет на 

Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година. 

 

1.1. Нумерички податоци за градежните парцели 

  

Со овој Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 

градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од Детален Урбанистички План за Градска 

Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар 

се формира една градежна парцела, од две градежни парцели претходно 

формирани со Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет 

Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со одлука на совет 

на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година, за кои согласно изводите, 

дадени се слдените параметри:  

 

ГП 4.28 

Намена: А1 – Домување во станбени куќи 

Површина на парцела: 190м2 

Потенцијална површина за градба: 96м2 

Вкупна изградена површина: 384м² 

Дозволен процент на изграденост: 50,53% 
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Дозволен коефициент на искористеност: 2,02 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

 

ГП 4.28 а 

Намена: А1 – Домување во станбени куќи 

Површина на парцела: 157м2 

Потенцијална површина за градба: 97м2 

Вкупна изградена површина: 388м² 

Дозволен процент на изграденост: 61,78% 

Дозволен коефициент на искористеност: 2,47 

Максимална дозволена височина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

 

Нумерички показатели за новофрмирана парцела: 

Градежна парцела 4.28-28а 

Намена: А1-Домување во куќи 

Површина на градежна парцела: 347м² 

Површина за градење: 159м² 

Вкупна изградена површина: 650м² 

Процент на изграденост: 45,68% 

Коефициент на искористеност: 1,87 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

Зеленило: 78м² (22,4%) 

 

Тип на зеленило површина коеф. -

Зеленило (под кое нема градба) 29 m2 1 29 m2

Зеленило (кровна градина ≥ 0,8м) 89 m2 0,5 44 m2

Зеленило (жардиниери ≥ 0,5м) 14 m2 0,3 4 m2

78 m2

22,4%

Вкупно:

Процент на застапеност од површина на ГП

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА

 
 

Компатибилни класи на намена: Б1 (до 30%), В1 (до 30%) и Д3 (до 30%), со 

максимално дозволен процент на учество на единечна класа на намена во однос на 

основната класа на намена како што е даден во заградите и со максимално 

дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на намени во однос 

на основната класа на намена од 30%. 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места се 

обзебедени во подземно паркирање во рамки на објектот.  
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A1 - Домување во куќи 10,20 П+2+Пк 159 m2 45,7% 159 m2 650 m2

Сообраќајни површини 152 m2 43,7%

Зеленило (Партер) 29 m2 8,4%

Површина на постоечки објект (соседен) 8 m2 2,2%

347 m2 347 m2 100,0% 159 m2 650 m2 45,68% 1,87

-

Вкупно:

4.28-28a 347 m2 45,68% 1,87347 m2

- -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 4.28 и ГП 4.28 а од                                           

Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар

- -

-

 

Со урбанистичкиот проект се формира една градежна парцели со вкупна 

површина од 347м2, со што со што не отстапува од вкупната површина на двете 

градежни парцели формирани со Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, 

дел од локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар донесен со 

одлука на совет на Општина Центар со бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година. 
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4.28 190 m2 A1 - Домување во станбени куќи 10,20 П+2+Пк 96 m2 384 m2 50,53% 2,02

4.28а 157 m2 A1 - Домување во станбени куќи 10,20 П+2+Пк 97 m2 388 m2 61,78% 2,47

347 m2 193 m2 772 m2 55,62% 2,22

347 m2 4.28-28a 347 m2 A1 - Домување во куќи 10,20 П+2+Пк 159 m2 650 m2 45,68% 1,87

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ОД ДУП

347

Вкупно:

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ПРИ ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО УП

 
 

Промената се врши со цел да се формира една поголема градежна парцела 

спојувајќи ги двете градежни парцели согласно барањата на сопствениците на истите. 

Предвидената намена согласно важечкиот ДУП е А1-Домување во станбени 

куќи, која е усогласена со Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22), односно со намена: 

 - А1-Домување во куќи 

 

Пристапот до градежната парцела е преку станбена ул.Востаничка која е 

опфатена со важечкиот Детален Урбанистички План за Градска Четврт Ј06, дел од 

локалитет Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2, Општина Центар, со профил: 

 

Коловоз                  2 х 3,50м = 7,0м 

Тротоар           2 х 1,50м = 3,0м  

Вкупно:                                      10,0м 

 

 

1.2. Урбанистичко решение 
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Со урбанистичкото решение ќе се изврши спојување на две градежни парцели 

и разработка на истите, на диспозицијата на површините за градење и организацијата 

на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проекниот опфат, без притоа да се 

менуваат збирните параметри за површините за градење, процентот на изграденост и 

коефициентот на искористеност, во се согласно Член 63 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и Член 57 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Во градежната парцела 4.28-28а да се планира површина за градење со 

намена А1 - Домување во куќи, со максимално дозволена катност од П+2+Пк и 

максимално дозволена височина до хоризонталниот венец на градбат од 10,20м. 

Диспозицијата и формата на површината за градење да се прилагодат на 

новонастанатата ситуација и на постојната состојба, а согласно Член 63 став (3) од 

Законот и Член 57 став (4) од Правилникот. 

 

 

1.3. Анализа на можностите за просторен развој на подрачјето во 

проектниот опфат и неговото непосредно опкружување 

 

Со предложеното урбанистичко решение не се менува диспозицијата и 

формата на површината за градење во градежната парцела 4.28-28а. При тоа не се 

менуваат ниту димензиите на планираната површина за градење. Со овие минимални 

интервенции се задржува хармонизација на просторот, со почитување на постојниот 

градежен фонд и овозможување на непречена употреба на сите постојни градби во 

опфатот и околината, предвидени согласно важечкиот ДУП. 

При идното планирање на просторот секако ќе се почитуваат основните начела 

на урбанистичко планирање нормирани со членовите 4 – 12 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 

104/22). 

Ваквиот начин на планирање ќе го подигне квалитетот на домувањето и ќе 

постигне хармонизација на просторот. 

 

Изработил: 

 

 

Биљана Тасева, д.и.а. 
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НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:



2240

2243

2239

2242

2241

u l i c a

Skopje, 2022g. M.P. Mite Nikoloski geod. teh.

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti
PRKAT DOO Skopje
Br. 0816-88/22
KO Centar 2

GRAFI^KI PRILOG - SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE
Razmer 1 : 250

1

2

3

1
279.816

TROTOAR OGRADA

2279.721
TROTOAR

3279.610
ULICA

5
279.741

TROTOAR OGRADA

6279.746
TROTOAR

7
279.593

ULICA

9
279.730
TROTOAR

10279.643
ULICA

11 279.966

18 278.462

19 278.240

20 278.310

21 278.453

22 278.456

23 278.530

24 278.535

25 280.490
TERASA GORE

26 278.623

27278.774

28 278.751
29 278.588

30 278.768

31 278.812
32 278.715

33 278.476

4 279.782
BANDERA

8279.899
TROTOAR OGRADA

12279.884

13 279.907

14 279.959
15 278.432

16 278.328

17 278.352

polo`ba po katastar

koti na teren
broj na to~ki

L E G E N D A

fakti~ka sostojba

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Л

Р.Л

4.28-28a
А1

H=10.20m
П+2+Пк

Г.Л

Г.Л

Г.Л

(M.P.)

POTPIS:

0054

02BIQANA TASEVA
СКИЦА НА ПРЕДЛОГ
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

53/22

НОЕМВРИ 2022

НИКОЛА ВЕТАЏОКОСКИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 4.28 И
ГП 4.28 А ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА

ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И
ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

N=10.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2+Pk

4.28-28a

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.035ha (347m2)

A - DOMUVAWE

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

GRADE@NA LINIJA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР/ПЕШАЧКА ПАТЕКА (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

ВЛЕЗ  - ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:
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u l i c a

Skopje, 2022g. M.P. Mite Nikoloski geod. teh.

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti
PRKAT DOO Skopje
Br. 0816-88/22
KO Centar 2

GRAFI^KI PRILOG - SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE
Razmer 1 : 250

1

2

3

1
279.816

TROTOAR OGRADA

2279.721
TROTOAR

3279.610
ULICA

5
279.741

TROTOAR OGRADA

6279.746
TROTOAR

7
279.593

ULICA

9
279.730
TROTOAR

10279.643
ULICA

11 279.966

18 278.462

19 278.240

20 278.310

21 278.453

22 278.456

23 278.530

24 278.535

25 280.490
TERASA GORE

26 278.623

27278.774

28 278.751
29 278.588

30 278.768

31 278.812
32 278.715

33 278.476

4 279.782
BANDERA

8279.899
TROTOAR OGRADA

12279.884

13 279.907

14 279.959
15 278.432

16 278.328

17 278.352

polo`ba po katastar

koti na teren
broj na to~ki

L E G E N D A

fakti~ka sostojba

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Г.П

Г.Л

Ф250Ф80 (Ф100)

I=0.48%

L=229.22m

Ф200 Р.Л

4.28-28a
А1

H=10.20m
П+2+Пк

Ф300

Г.Л

ул.Востаничка

1.5
3.5

3.5
1.5

1.5
7.0

1.5 10.0
7.0

3.5

2.3
1.8

0.4

3.2

Г.Л

Г.Л

(M.P.)

POTPIS:

0054

04BIQANA TASEVA
СИНТЕЗНА КАРТА

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

53/22

НОЕМВРИ 2022

НИКОЛА ВЕТАЏОКОСКИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 4.28 И
ГП 4.28 А ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА

ЧЕТВРТ Ј06, ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТ ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1 И
ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР

N=10.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2+Pk

4.28-28a

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.035ha (347m2)

A - DOMUVAWE

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

GRADE@NA LINIJA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР/ПЕШАЧКА ПАТЕКА (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

ВЛЕЗ  - ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:

ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО СТЕБЛЕСТО ЗЕЛЕНИЛО

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
VODOVODNA MRE@A POSTOJNA

ATMOSFERSKA KANALIZACIJA POSTOJNA

FEKALNA KANALIZACIJA POSTOJNA

TELEKOMUNIKACISKA MRE@A POSTOJNA
ELEKTROMRE@A POSTOJNA

I=1.22%
L=514.49m NIVELMAN (SPORED DUP)

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

СТАНБЕНА УЛИЦA по ДУП
ул.„Востаничка„

1.5 7.0 1.5
10.0

1.5 3.5 3.5 1.5

FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA

GRADE@NA LINIJA po DUP

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТ (СОСЕДЕН)

VODOVODNA MRE@A PLANIRANA

TOPLOVOD (po DUP)
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III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
1. Идеен проект за ГП 4.28-4.28а 

 



ДАТA

ФАЗА

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр. 38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ЛИЦЕНЦА БР.

УПРАВИТЕЛ

ТЕХ.БРОЈ

РЕВИДЕНТ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

ВИД НА ПРОЕКТ

ВИД НА ГРАДБА

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ, диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

A

П.712/БИДЕЕН ПРОЕКТ

СТАНБЕН ОБЈЕКТ - А1

СТАНБЕН ОБЈЕКТ

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

ИДЕЕН ПРОЕКТ
ЗА СТАНБЕН ОБЈЕКТ

А03

26-1/2022

2  0  2 2

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски 89/2
1000 Скопје, С. Македонија



СОДРЖИНА

ДАТA

ПРОЕКТ

ФАЗА

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ЛИЦЕНЦА БР.

ТЕХ.БРОЈ

ВИД НА ПРОЕКТ

ВИД НА ГРАДБА

П.712/Б

A

2  0  2  2

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ, диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ

СТАНБЕН ОБЈЕКТ - А1

СТАНБЕН ОБЈЕКТ

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

26-1/2022

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски 89/2
1000 Скопје, С. Македонија

А03Документи
· Документ за регистрирана дејност
· Лиценца Б за проектирање на градби
· Решение за одредување Проектант
· Овластување на проектант
· Овластување за вадење на документација
· Извод од план за ГП 4.28
· Извод од план за ГП 4.28а

Текстуален дел
· Технички опис

Графички дел
01. Ситуација со подлога од ДУП 1:250
02. Ситуација со отворено приземје              1:250
03. Ситуација со петта фасада     1:500
04. Основа на подрум 1:100
05. Основа на приземје 1:100
06. Основа на кат 1 1:100
07. Основа на кат 2 1:100
08. Оснава на поткровје              1:100
09. Петта фасада 1:100

10. Пресек 1 - 1        1:100
11. Пресек 2 - 2       1:100
12. Пресек 3 - 3      1:100

13. Фасада Југозапад              1:100
14. Фасада Североисток     1:100
15. Фасада Северозапад              1:100

16. Анализа на зеленило 1:200



ДОКУМЕНТИ







Број:  0805-50/150020220147012

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6965628

Целосен назив: Друштво за архитектонски дејности АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО 
Скопје

Кратко име: АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО Скопје

Седиште: РАЈКО ЖИНЗИФОВ бр.38-1/2 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 15.7.2014 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4080014545415

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  7.6.2022 г. 10:28:33

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 615.000,00

Уплатен дел MKD: 615.000,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 615.000,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020220147012



СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1806984450050

Име и презиме/Назив: НИКОЛА ТОМЕВСКИ

Адреса: ПИТУ ГУЛИ бр.47 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 307.500,00

Уплатен дел MKD: 307.500,00

Вкупен влог MKD: 307.500,00

ЕМБГ/ЕМБС: 2905984450001

Име и презиме/Назив: БОЈАН ТАСЕВ

Адреса: БУЛЕВАР ВИДОЕ СМИЛЕВСКИ БАТО бр.43-1/27 СКОПЈЕ - 
АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 307.500,00

Уплатен дел MKD: 307.500,00

Вкупен влог MKD: 307.500,00

E-mail: bojan.tasev@hotmail.com

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

ЕМБГ: 2905984450001

Име и презиме: БОЈАН ТАСЕВ

Адреса: БУЛЕВАР ВИДОЕ СМИЛЕВСКИ БАТО бр.43-1/27 СКОПЈЕ - 
АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ

Овластувања: Управител, Дипломиран инженер архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Овластено лице

E-mail: bojan.tasev@hotmail.com

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020220147012



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: attikaarhitekti@outlook.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020220147012
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ТЕКСТУАЛЕН
ДЕЛ



 1 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
за станбен објект на ул. „Востаничка“ бр.  

К.О. Центар 2, Скопје,  К.П. 2240, Г.П. 4.28 и 4.28а 

 
 

 

 

 

Општо: 

На барање на инвеститорот, а согласно ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ 

939/2022, ОПШТИНА ЦЕНТАР – СКОПЈЕ Бр. 27-4881/2 од 

28.09.2022 одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019, и ИЗВОД ОД 

ПЛАН БРОЈ 940/2022, ОПШТИНА ЦЕНТАР – СКОПЈЕ Бр. 27-

4881/3 од 28.09.2022 одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 

изготвен е Идеен проект – фаза Архитектура за 

горенаведениот објект. 

Проектот е изготвен според одредбите на ДУП : Детален 

Урбанистички план за Градска Четврт Ј06, дел од локалитетот 

Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар.  

 

Локација: 

Објектот е лоциран на ул. „Востаничка“ бр. /, К.О. Центар 2, 

Скопје,  К.П. 2240, Г.П. 4.28 и 4.28а. 

 

 

На парцелата е предвиден станбено деловен објект со следниве 

параметри: 
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4.28 и 

4.28а А1 П+2+Пк 10.20м 347м2 193 м2 772 м2 55.62% 2.22 
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1.1 Урбанистички параметри 

 

Понудениот проект предвидува изградба на Станбен објект со 

подрум/паркинг простор на едно ниво, приземје, 2 ката и поткровје 

со станбена намена. 

 

 

 

Висината на кровниот венец е 10,20 метри. 

  

 

Влезот на објектот е на југозападната страна, а исто и пристапот 

кон гаража е од југозападна страна. Станбениот влез е на кота -

1.20 м, а приземјето е на кота ±0.00 (подигнат од теренот за 

1.20м).  

Партерот во приземје е слободен за пешачко движење и е спуштен 

за 120 см од нивото на приземјето. 

 

 

 

1.2 Пресметка на процент на зеленило 

 

- Површина на парцела (Pvk) – 347м2 

- Потребен процент на зеленило – 20% односно 69,40м2 

- Предвиден процент на зеленило – 23% односно 78,12м2 

 

Согласно дефинираната Одлука за утврдување на начин за 

применување на минимален процент на зеленило во градежните 

парцели во деталните урбанистички планови донесени по јануари 

2018 год., предвидената зелена површина е дефинирана како: 

Кат 

Нето 
површина  

Комуникации 
 
 m² 

Нето површина 
 
 
Станбен/деловен  
простор 
 
 m² 

Бруто површина 
 
 
Станбен/деловен простор 
 
m² 

 

Ниво -1 93.13 51.65 157.79 

Вкупно:  144.78 
 

157.79 

 на еркер без еркер 

Приземје 12.82 119.30 / 158.52 

Прв кат 12.82 135.38 16.75 159.30 

Втор кат 4.56 143.80 14.76 160.01 

Поткровје / 118.06 7.47 133.18 

 
Вкупно: 30.20 516.54 

 
38.98 611.01 

 
Вкупно: 546.74 

 
649.99 
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1. На приземје  

- "Тревна површина под која нема градба" (коефициент K=1).  

 

K = 1 

P = 29.50m2 

 

P x K = 29.50m2 

 

– Жардиниери со ниски дрвенести видови со внатрешна 

длабочина ≥ 0.5m површина под која има градба 

 

К = 0.3 

P = 3.48 m2 

 

P x K = 3.48*0.3=1.04m2 

 

2. На кат 1 – Жардиниери со ниски дрвенести видови со 

внатрешна длабочина ≥ 0.5m површина под која има градба 

 

К = 0.3 

P = 5.64 m2 

 

P x K = 5.64*0.3=1.69m2 

 

3. На кат 2 – Жардиниери со ниски дрвенести видови со 

внатрешна длабочина ≥ 0.5m површина под која има градба 

 

К = 0.3 

P = 3.48 m2 

 

P x K = 3.48*0.3=1.04m2 

 

4. На поткровје – Жардиниери со ниски дрвенести видови со 

внатрешна длабочина  ≥ 0.5m површина под која има градба 

 

К = 0.3 

P = 1.62 m2 

 

P x K = 1.62*0.3=0.49m2 

 

5. Кров – Кровна градина и ниско дрвенесто зеленило – површина 

под која има градба на длабочина ≥ 0.8m  

 

К = 0.5 

P = 88.70 m2 
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P x K = 88.70*0.5=44.35m2 

Вкупно 72.19м2 (21%) 

 

 

Односно: 

 

К1xP1+K2xP2+К3хP3+К4хP4+K5xP5+K6xP6= 

                            Pvk. 

1x29.50+0.3x3.48+0.3x5.64+0.3x3.48+0.3x1.62+0.5*88.70 = 

                                         336 

78.12м2 (23%)    

    

 

 

1.3 Сообраќај 
 

Колскиот приод е од улица „Востаничка“, на југозапад. 

Паркирањето целосно е решено во рамките на сопствената парцела 

Г.П. 4.28 и 4.28а. Во подземна гаража се обезбедени вкупно 3 

паркинг места и 5 паркинг места на терен (приземје -1,20 и двор 

на ниво-2,70).  

 

Влезот и излезот во гаражата е преку права откриена рампа за 

автомобили коja се наоѓа во самата парцела 4.28 и 4.28а, 

прикажано во графичкиот дел на проектот. 

 

Пресметка за потребен број на паркинг места: 

 

СТАНБЕНА НАМЕНА 

 

По станбени единици (1 п.м. на 80м² бруто станбена површина)  

- 649,99/80 = 8.12 - 8 п.м.  

 

 

ПОТРЕБЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА – 8 п.м. 

ОБЕЗБЕДЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА - 8 п.м. 

 

 

 

1.4 Функција 

 

Проектот развива решение кое се базира на Проектна задача 

дадена од страна на Инвеститорот во која архитектонски 

објектот е решeн така да архитектурата ја следи и функцијата. 

Програмски објектот е поделен на 3 дела: 
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1. Едно подземно ниво во кое се сместени: паркинг простор за 3 

возила (ПМ1, ПМ2 и ПМ3), како и технички простории потребни 

за нормално функционирање на овој објект. Од рампата се 

пристапува до паркинг местата кои се сместени во дворот на 

ниво -2,70м - ПМ4, ПМ5, ПМ6 и ПМ7. 

 

2. Приземјето е станбен простор согласно сите параметри за 

функционирање на истиот. На приземје е сместена 1 станбена 

единица ходник со скали кои водат до кат 1 и лифт. На терен пред 

влезот во објектот на ниво -1,20 е планирано едно паркинг место 

ПМ8.  

 

3. Кат 1 – станбена содржина на кат 1. 

На кат 1 има една станбена единица, ходник со скали кои водат до 

кат 2 и лифт. 

 

3. Катови 2 и поткровје – станбена содржина на кат2+поткровје. 

На кат 2 има една станбена едница, стан 3 (дуплекс кон поткровје), 

и ходник со скали. Лифтот на кат 2 и поткровје е во рамките на 

станот. Стан 3 е дуплекс кои преку внатрешни скали е поврзан со 

поткровјето. 

 

Станбениот објект има вкупно 3 станбени единици: 

 

Приземје   – 1 

Кат 1  – 1 

Кат 2  –  1 (дуплекс со поткровје) 

Поткровје  –   / (дуплекс со кат 2) 

 

Вкупно  :  3 станбени единици. 

 

 

1.5 Конструкција 
 

Основната констукција е од АБ скелет кој овозможува рационална 

организација на становите на карактеристичниот кат, и рационална 

организација на паркинг просторот. Меѓукатната конструкција е АБ 

плочи. АБ плоча на поткровје предвидена е да биде рамна со 

комплетна изолација, а покривањето на делот каде нема да има 

рамен непрооден зелен кров, да биде изработен од пластифициран 

лим на дрвена конструкција. 
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Објектот е модерно обликуван, и во контекст на постојниот амбиент. 

Сите предвидени материјали за финална обработка на објектот 

треба да бидат трајни, естетски задоволителни и достапни на 

пазарот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

Составил: 

  
 Никола Томевски д.и.а 
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МС

БОЈЛЕР

14 x 30

16 x 169

16 x 30

18 x 167

1 - ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
2 - ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ
3 - ВЛЕЗ ВО ГАРАЖА

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ
Податоци дадени

од
ДУП

Податоци добиени од
новопроектирана

состојба
1 ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 4.28 и 4.28a 4.28 и 4.28a

2 ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 347 m2 347 m2

3 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 193 m2 158.52 m2

4 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 55.62% 45.68%

5 МАКСИМАЛНА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА 772 m2 649.99 m2

6 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 2.22 1.87

7 ВИСИНА НА ВЕНЕЦ 10.20 m 10.20 m

8 НАМЕНА НА ОБЈЕКТ

  А1-домување во
семејни куќи +

компатибилни класи
на намена Б1-30%,

В1-30%, Д3-30%

  А1-домување во
станбени згради

ПАРКИРАЊЕ ВО ОБЈЕКТ

9 БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА НА ТЕРЕН 5

10 БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ПОД ЗЕМЈА 3
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УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ - БРУТО

НИВО -1 157.79
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1 ПРИЗЕМЈЕ / 158.52
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3 ВТОРИ КАТ 14.21 160.56
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УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ - НЕТО

НИВО -1 144.78
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УЛИЧНА МРЕЖА
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постоечки соседен објект

-1.35 ±0.00

-2.70

ЗЕЛЕНИЛО:

Површина на парцела  :             347 м²
Потребен процент на зеленило :          69.40 м² (20%)
Предвиден процент на зеленило :          78.12 м² (23%)

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ - ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ

НИВО ТИП НА ЗЕЛЕНИЛО
ПОВРШИНА

М² (P)
КОЕФИЦИЕНТ

(K) P x K

1 ПРИЗЕМЈЕ
Тревна површина под
која нема градба на
приземје

29.50 1 29.50

2 ПРИЗЕМЈЕ

Жардиниери со ниски
дрвенести видови со
внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m           -
површина под која има
градба

3.48 0.3 1.04

3 КАТ 1

Жардиниери со ниски
дрвенести видови со
внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m           -
површина под која има
градба

5.64 0.3 1.69

4 КАТ 2

Жардиниери со ниски
дрвенести видови со
внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m           -
површина под која има
градба

3.48 0.3 1.04

5 ПОТКРОВЈЕ

Жардиниери со ниски
дрвенести видови со
внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m

1.62 0.3 0.49

6 КРОВ

Кровна градина и ниско
дрвенесто зеленило-
површина под која има
градба на
длабочина  ≥ 0.8m

88.70 0.5 44.35

ВКУПНO 78.12

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ - АРХИТЕКТОНСКА ПЛАСТИКА

фронт (м1) еркер (м1 / % од фронт)

1 ПРИЗЕМЈЕ / /

2 ПРВИ КАТ 40.32 15.30/ 39%

3 ВТОРИ КАТ 40.32 13.90 / 36%

4 ПОТКРОВЈЕ 40.32 8.30/ 21%

ВКУПНO 120.96 36.60  /  30%

-1.20

15% п.м. 4
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Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија

ДАТA

Овој цртеж е сопственост на АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО. Не е дозволено копирање, користење и менување
од било каков вид без претходна писмена согласност од сопственикот на проектот

ТЕХ. БРОЈ

ФАЗА

ЛИСТ БР.

СОДРЖИНА

contact@attika.mk
www.attika.mk

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИДЕНТ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ВИД НА ПРОЕКТ

ЗАБЕЛЕШКИ

ЛИЦЕНЦА БР.

МЕРКА
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ОСНОВА НА ПОДРУМ A
П.712/Б

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија

ДАТA

Овој цртеж е сопственост на АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО. Не е дозволено копирање, користење и менување
од било каков вид без претходна писмена согласност од сопственикот на проектот

ТЕХ. БРОЈ

ФАЗА

ЛИСТ БР.

СОДРЖИНА

contact@attika.mk
www.attika.mk

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИДЕНТ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ВИД НА ПРОЕКТ

ЗАБЕЛЕШКИ

ЛИЦЕНЦА БР.

МЕРКА

26-1/2022 04

A ПАРКИНГ ПРОСТОР  / 7 ПАРКИНГ МЕСТА/
п.м. 1 ПАРКИНГ МЕСТО бет.премаз 13.79

п.м. 2 ПАРКИНГ МЕСТО бет.премаз 13.79

п.м. 3 ПАРКИНГ МЕСТО бет.премаз 20.11

п.м. 4 ПАРКИНГ МЕСТО бет.премаз 12.50

п.м. 5 ПАРКИНГ МЕСТО бет.премаз 12.50

п.м. 6 ПАРКИНГ МЕСТО бет.премаз 13.35

п.м. 7 ПАРКИНГ МЕСТО бет.премаз 12.04
ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 98.08

Б ПОДРУМСКИ ПРОСТОРИИ
1 ПОДРУМСКА ПРОСТОРИЈА 1 гранитни

плочки 3.44

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 3.44

ВКУПНО НИВО ПОДРУМ

НЕТО m2 144.43

БРУТО изградена m2 157.79

В КОМУНИКАЦИИ
01 ХОДНИК СО СКАЛИ гранитни

плочки 12.88

02 ЛИФТ / 1.56

03 ПРИСТАПНА УЛИЦА ПОД
ОБЈЕКТ

бет.премаз 78.86

04 ПРИСТАПНА УЛИЦА
НАДВОР ОД ОБЈЕКТ бет.премаз 53.96

05 РАМПА ЗА ВОЗИЛА / 30.65

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 177.91

0103

05

01

02

04

04

550 500

25
0

25
0

19
7

250 250

53
5

53
5

250

66
5

60
0

500

-2.70

345 25

530

260 260

250 25

530

325

20 20

20 10 10 20

264 670 15 125 25

20 120 25

15
27

5
20

13
0

20
14

5
20

51
5

20

120 100 25520 2020

11
5

24
0

16
0

20
20

п.м. 6

п.м. 7

59
0

88
7

12
90

67
0

59
0

70
57

0
70

0

14
 x 

30
16

 x 
16

9

120

Р.Л. = Г.Г.П

Г.Г
.П

.

Г.Л
.

Г.Г
.П

.

Г.Г.П.

Г.Л.

Г.Л.

Г.Г
.П

.= Г
.Л

.

20

1 : 100

3 3

15
%

60
30210

200

15 530 393 15
30 500 30 367 29
30 500 426

956

20
66

0
63

0
40

5
13

0
80

41
5

60
59

0
85

55
5

60
61

5
12

30
18

45

15 530 278 13
30 500 30 250 25

835

13
0

40
5

63
0

66
0

20
11

0
60

32
5

60
59

0
70

57
0

60
55

5
59

0
70

57
0

60
18

45

250

50
0



М
С

10
09

08

07

06

03
01

05

04

02

ВЛЕЗ ВО
ОБЈЕКТ

по
ст

ое
чк

и
со

се
де

н 
об

јек
т

п = 00п = 00п = 00

п =
 60

п =
 60

п =
 60

п =
 00

п = 60

п.м
. 8

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
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П.712/Б

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија

ДАТA

Овој цртеж е сопственост на АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО. Не е дозволено копирање, користење и менување
од било каков вид без претходна писмена согласност од сопственикот на проектот

ТЕХ. БРОЈ

ФАЗА

ЛИСТ БР.

СОДРЖИНА

contact@attika.mk
www.attika.mk

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИДЕНТ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ВИД НА ПРОЕКТ

ЗАБЕЛЕШКИ

ЛИЦЕНЦА БР.

МЕРКА
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A ПАРТЕР
п.м. 8 ПАРКИНГ МЕСТО бет.премаз 12.33

01 ПРИСТАП ДО ОБЈЕКТ бет.премаз 5.40

02 ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА бет.премаз 29.50

03 РАМПА ЗА АВТОМОБИЛИ бет.премаз /
ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 47.23

Б KOMУНИКАЦИИ
04 ВЛЕЗ СО СКАЛИ кер. плочки 12.82

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 12.82

ВКУПНА ПОВРШИНА - ПРИЗЕМЈЕ

НЕТО - станбена површина m2 119.30

НЕТО - комуникации m2 12.82

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 132.12
ВКУПНА БРУТО ПОВРШИНА 158.52

0102
02

03

04

СТАН 1

1 ПРЕТПРОСТОР гранитни
плочки 3.47

2 ДЕГАЖМАН паркет 15.09

3 ДНЕВНА СОБА СО
ТРПЕЗАРИЈА

паркет 38.86

4 КУЈНА гранитни
плочки 12.72

5 ТОАЛЕТ гранитни
плочки 1.79

6 ОСТАВА гранитни
плочки 1.76

7 БАЊА гранитни
плочки 3.45

8 ДВОКРЕВЕТНА СПАЛНА
СОБА

паркет 11.61

9 РАБОТНА СОБА паркет 8.05

10 РАБОТНА СОБА паркет 7.93

11 БАЊА гранитни
плочки 4.57

12 УТИЛИТИ гранитни
плочки 1.63

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 110.93

13 ТЕРАСА / 4.89

14 ЗЕЛЕНИЛО ВО
ЖАРДИЊЕРА / 1.62

15 ЗЕЛЕНИЛО ВО
ЖАРДИЊЕРА / 1.86

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 8.37
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ОСНОВА НА КАТ 1 A
П.712/Б

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија

ДАТA

Овој цртеж е сопственост на АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО. Не е дозволено копирање, користење и менување
од било каков вид без претходна писмена согласност од сопственикот на проектот

ТЕХ. БРОЈ

ФАЗА

ЛИСТ БР.

СОДРЖИНА

contact@attika.mk
www.attika.mk

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИДЕНТ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ВИД НА ПРОЕКТ

ЗАБЕЛЕШКИ

ЛИЦЕНЦА БР.

МЕРКА

26-1/2022 06

ВКУПНА ПОВРШИНА - ПРВИ КАТ

НЕТО - станбена површина m2 135.38

НЕТО - комуникации m2 12.82

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 148.20
ВКУПНА БРУТО ПОВРШИНА 176.05

СТАН 2

1 ПРЕТПРОСТОР гранитни
плочки 3.47

2 ДЕГАЖМАН паркет 15.09

3 ДНЕВНА СОБА СО
ТРПЕЗАРИЈА

паркет 38.86

4 КУЈНА гранитни
плочки 12.72

5 ТОАЛЕТ гранитни
плочки 1.79

6 ОСТАВА гранитни
плочки 1.76

7 БАЊА гранитни
плочки 3.45

8 РОДИТЕЛСКА СПАЛНА
СОБА

паркет 13.84

9 ЕДНОКРЕВЕТНА СПАЛНА
СОБА

паркет 10.27

10 ЕДНОКРЕВЕТНА СПАЛНА
СОБА

паркет 10.07

11 БАЊА гранитни
плочки 4.57

12 УТИЛИТИ гранитни
плочки 1.63

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 117.52

13 ТЕРАСА гранитни
плочки 12.22

14 ЗЕЛЕНИЛО ВО
ЖАРДИЊЕРА / 1.62

15 ЗЕЛЕНИЛО ВО
ЖАРДИЊЕРА / 1.86

16 ЗЕЛЕНИЛО ВО
ЖАРДИЊЕРА / 2.16

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 17.86
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СТАН 2 Б KOMУНИКАЦИИ
01 ВЛЕЗ СО СКАЛИ кер. плочки 12.82

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 12.82
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ОСНОВА НА КАТ 2 A
П.712/Б

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија

ДАТA

Овој цртеж е сопственост на АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО. Не е дозволено копирање, користење и менување
од било каков вид без претходна писмена согласност од сопственикот на проектот

ТЕХ. БРОЈ

ФАЗА

ЛИСТ БР.

СОДРЖИНА

contact@attika.mk
www.attika.mk

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИДЕНТ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ВИД НА ПРОЕКТ

ЗАБЕЛЕШКИ

ЛИЦЕНЦА БР.

МЕРКА

26-1/2022 07

ВКУПНА ПОВРШИНА - ВТОРИ КАТ

НЕТО - станбена површина m2 143.80

НЕТО - комуникации m2 4.56

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 148.36
ВКУПНА БРУТО ПОВРШИНА 174.77

СТАН 3

1 СКАЛИ гранитни
плочки 4.56

2 ПРЕТПРОСТОР гранитни
плочки 7.66

3 ДЕГАЖМАН паркет 10.21

4 ДНЕВНА СОБА СО
ТРПЕЗАРИЈА

паркет 39.50

5 КУЈНА гранитни
плочки 13.06

6 ТОАЛЕТ гранитни
плочки 1.79

7 ОСТАВА гранитни
плочки 1.76

8 БАЊА гранитни
плочки 3.59

9 ЕДНОКРЕВЕТНА СПАЛНА
СОБА

паркет 12.50

10 РОДИТЕЛСКА СПАЛНА
СОБА СО ГАРДЕРОБЕР паркет 26.72

11 БАЊА гранитни
плочки 4.90

12 УТИЛИТИ гранитни
плочки 1.74

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 127.99

13 ТЕРАСА гранитни
плочки 12.33

14 ЗЕЛЕНИЛО ВО
ЖАРДИЊЕРА / 1.62

15 ЗЕЛЕНИЛО ВО
ЖАРДИЊЕРА / 1.86

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 15.81

Б KOMУНИКАЦИИ
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ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ A
П.712/Б

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија

ДАТA

Овој цртеж е сопственост на АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО. Не е дозволено копирање, користење и менување
од било каков вид без претходна писмена согласност од сопственикот на проектот

ТЕХ. БРОЈ

ФАЗА

ЛИСТ БР.

СОДРЖИНА

contact@attika.mk
www.attika.mk

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИДЕНТ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ВИД НА ПРОЕКТ

ЗАБЕЛЕШКИ

ЛИЦЕНЦА БР.

МЕРКА

26-1/2022 08

ВКУПНА ПОВРШИНА - ПОТКРОВЈЕ

НЕТО - станбена површина m2 118.06

НЕТО - комуникации m2 /

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 118.06
ВКУПНА БРУТО ПОВРШИНА 140.65

СТАН 3

1 СКАЛИ гранитни
плочки 9.50

2 ПРЕТПРОСТОР паркет 11.86

3 ДНЕВНА СОБА СО
ТРПЕЗАРИЈА

паркет 32.09

4 КУЈНА гранитни
плочки 1.28

5 ТОАЛЕТ гранитни
плочки 3.34

6 ДВОКРЕВЕТНА СПАЛНА
СОБА

гранитни
плочки 11.76

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 69.83

7 ТЕРАСА гранитни
плочки 48.23

8 ЗЕЛЕНИЛО ВО
ЖАРДИЊЕРА / 1.62

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 49.85
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7%

ПЕТТА ФАСАДА A
П.712/Б

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија

ДАТA

Овој цртеж е сопственост на АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО. Не е дозволено копирање, користење и менување
од било каков вид без претходна писмена согласност од сопственикот на проектот

ТЕХ. БРОЈ

ФАЗА

ЛИСТ БР.

СОДРЖИНА

contact@attika.mk
www.attika.mk

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИДЕНТ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ВИД НА ПРОЕКТ

ЗАБЕЛЕШКИ

ЛИЦЕНЦА БР.

МЕРКА

26-1/2022 09
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ПРЕСЕК 1 - 1

ТРОТОАР

ПРИЗЕМЈЕ

КАТ 1

КАТ 2

ПОТКРОВЈЕ
ВЕНЕЦ

макс. дозволена
висина на слеме

НИВО -1

60°

±0.00

-2.70

-1.20

+3.00

+6.00

+9.00

+13.50

ПРЕСЕК 1 -1 A
П.712/Б

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија

ДАТA

Овој цртеж е сопственост на АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО. Не е дозволено копирање, користење и менување
од било каков вид без претходна писмена согласност од сопственикот на проектот

ТЕХ. БРОЈ

ФАЗА

ЛИСТ БР.

СОДРЖИНА

contact@attika.mk
www.attika.mk

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИДЕНТ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ВИД НА ПРОЕКТ

ЗАБЕЛЕШКИ

ЛИЦЕНЦА БР.

МЕРКА

26-1/2022 10
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±0.00

-2.70

-1.20

+3.00

+6.00

+9.00

+13.50

ПРЕСЕК 2 - 2
ПРЕСЕК 2 -2 A

П.712/Б

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија

ДАТA

Овој цртеж е сопственост на АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО. Не е дозволено копирање, користење и менување
од било каков вид без претходна писмена согласност од сопственикот на проектот

ТЕХ. БРОЈ

ФАЗА

ЛИСТ БР.

СОДРЖИНА

contact@attika.mk
www.attika.mk

ПРОЕКТ

АДРЕСА

ИНВЕСТИТОР

АДРЕСА

ПРОЕКТНА ОРГАНИЗАЦИЈА

АТТИКА АРХИТЕКТИ ДОО - Скопје

АДРЕСА

Ул. Рајко Жинзифов бр.38/1-2
1000 Скопје, Македонија

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИДЕНТ

УПРАВИТЕЛ

Бојан ТАСЕВ , диа

ВИД НА ПРОЕКТ

ЗАБЕЛЕШКИ

ЛИЦЕНЦА БР.

МЕРКА

26-1/2022 11
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ПРЕСЕК 3 -3

1 : 100

A
П.712/Б

Никола ТОМЕВСКИ , диа

Бојан ТАСЕВ , диа
Јорданка САЗДОВСКА, миа

09.2022

ИДЕЕН  ПРОЕКТ

ИДЕЕН ПРОЕКТ
за станбен објект

Ул. Востаничка бр. /, 1000 Скопје,
Северна Македонија
КО Центар 2,  Скопје,  КП 2240

Никола Ветаџокоски

ул. Партениј Зографски бр.89/2
1000 Скопје, С.Македонија
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УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ - ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ

НИВО ТИП НА ЗЕЛЕНИЛО
ПОВРШИНА

М² (P)
КОЕФИЦИЕНТ

(K) P x K

1 ПРИЗЕМЈЕ
Тревна површина под
која нема градба на
приземје

29.50 1 29.50

2 ПРИЗЕМЈЕ

Жардиниери со ниски
дрвенести видови со
внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m           -
површина под која има
градба

3.48 0.3 1.04

3 КАТ 1

Жардиниери со ниски
дрвенести видови со
внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m           -
површина под која има
градба

5.64 0.3 1.69

4 КАТ 2

Жардиниери со ниски
дрвенести видови со
внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m           -
површина под која има
градба

3.48 0.3 1.04

5 ПОТКРОВЈЕ

Жардиниери со ниски
дрвенести видови со
внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m

1.62 0.3 0.49

6 КРОВ

Кровна градина и ниско
дрвенесто зеленило-
површина под која има
градба на
длабочина  ≥ 0.8m

88.70 0.5 44.35

ВКУПНO 78.12

тревна површина под која нема градба на приземје            -   23.57 m²

ЗЕЛЕНИЛО:

Површина на парцела  : 336 м²
Потребен процент на зеленило : 67.20 м² (20%)
Предвиден процент на зеленило : 78.12м² (23%)

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

Жардиниери со ниски дрвенести видови со внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m                                                                            -    5.64 m²

ОСНОВА НА КАТ 1

ОСНОВА НА КАТ 2 Жардиниери со ниски дрвенести видови со внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m                                                                            -    3.48 m²

Жардиниери со ниски дрвенести видови со внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m                                                                            -    3.48 m²

ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ Жардиниери со ниски дрвенести видови со внатрешна
длабочина  ≥ 0.5m                                                                            -    1.62 m²

КРОВ Кровна градина и ниско дрвенесто зеленило - површина
под која има градба на длабочина  ≥ 0.8m                                -  88.70 m²
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